
Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné
péče, základní škola, střední škola a školní jídelna, Děčín XXXII,

Vítězství 70

Výroční zpráva
Školní rok 2019/2020

Podpis ředitele školy:                                    Razítko školy:

Schválena školskou radou dne:

Č.J.: 05-2110/2020



2

OBSAH

I. Základní údaje o školském zařízení ……………………………………………   3
II. Přehled oborů vzdělání, výsledky vzdělávání  ……………………….. …………   4
III. Údaje o prevenci rizikových projevů chování ………………………………..              9
IV. Přehled pracovníků školského zařízení,
      další vzdělávání pedagogických pracovníků ……………………………………          13
V. Údaje o přijímacím řízení ………..…………………………………………….             14
VI. Údaje o  aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti …………………………..   15
VII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ………….…………… …   23
VIII. Základní údaje o hospodaření školy ..………………………………………..   36
IX. Mimoškolní vzdělávání ……………..………………………………………               41
X. Středisko výchovné péče …………………………………………………...………   119
XI. Příloha ……..……………….………………………………………………….   136



3

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLSKÉM ZAŘÍZENÍ

Založení organizace: Zřizovací listina MŠMT ČR Praha ze dne 13. 3. 2006
účinnost od 1. 4. 2006, č.j. 1607/06-25

Zařazení do sítě škol - IZO: 600 028 925

Právní forma:                                   Příspěvková organizace     -       IČO 47274379,
DIČ CZ47274379

Předmět činnosti: Výchova a vzdělávání v zařízení pro výkon ústavní
a ochranné výchovy

Součásti organizace: Výchovný ústav
                                                         Dětský domov se školou

Základní škola
                                                         Střední škola
                                                         Středisko výchovné péče

          Školní jídelna

Statutární orgán: Mgr. Bc. Rudolf Jakubec, ředitel VÚ, DDŠ,
SVP, ZŠ, SŠ a ŠJ

Zástupci ředitele: Mgr. Bc. Ivo Miksch, zástupce ředitele pro školní vzdělávání,
zástupce statutárního orgánu

                                                           Božena Němečková – zástupce ředitele pro
nepedagogický útvar
Mgr. Ivana Línková, zástupce ředitele pro středisko
výchovné péče

Školská rada: Mgr. Radim Matys, Ing. Josef Váňo,
Izabela Halušková



4

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ

Základní škola:

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání:

79-01-C/ 01 - Základní škola
Vzdělávání probíhalo podle vzdělávacího programu ZÁKLADNÍ ŠKOLA, čj. 16847/96-2, školního
vzdělávací program „CESTA VZHŮRU“.
Vzdělání probíhalo ve všech vzdělávacích programech vždy s ohledem na specifické požadavky
a individuální vzdělávací potřeby našich žáků v souladu s Vyhláškou č. 73/ 2005 Sb., o vzdělávání
dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně
nadaných.

Střední škola:

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání
Přehled učebních oborů
Zahradnická výroba 41-52-E/02 dvouletý
Stavební práce                                   36-67-E/02                 dvouletý
Práce ve stravování                            65-51-E/02             dvouletý
Provozní služby                                 69-54-E/01                 dvouletý
Kuchař - číšník             65-52-H/01              tříletý

Ve školním roce 2019/2020 se uskutečňovalo vzdělávání v těchto učebních oborech:
Zahradnická výroba 41-52-E/02 dvouletý 1., 2. ročník (Z1, Z2)
Stavební práce 36-67-E/02 dvouletý 1.,2. ročník (S1, S2)
Práce ve stravování                            65-51-E/02             dvouletý          1. a 2. ročník (K2Š, K2, K1)
Provozní služby                                 69-54-E/01                  dvouletý         1. ročník       (PS1, PS2)
Kuchař – číšník                                  65-51-H/01                 tříletý              1. - 3. ročník (3K1, 3K2)

Základní škola – první pololetí
Počet tříd a žáků k 1. 9. 2019

Školní rok
2019/2020 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků

1.stupeň 0 1 1

2.stupeň 5 4 21
Celkem 5 5 22

Počet tříd a žáků k 31. 1. 2020
Školní rok
2019/2020 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků

1.stupeň 0 1 2

2.stupeň 5 4 33
Celkem 5 5 35



5

Výsledky vzdělávání

Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 31. 1. 2020

Ročník Počet
žáků

Prospělo s
vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno

5. 2 0 2 0 0

Celkem za I. Stupeň 0 0 2 0 0

6. 1 0 1 0 0
7. 12 0 12 0 0
8. 13 0 10 3 0
9. 7 0 5 2 0

Celkem za II. Stupeň 33 0 28 5 0
Celkem za školu 35 0 28 5 0

Počet zameškaných hodin – 1. pololetí

Zameškané hodiny Celkem              Na žáka

omluvených 922 26,343

neomluvených 2156 61,600

Střední škola – první pololetí

Počet tříd a žáků k 1. 9. 2019

Počet tříd Počet žáků

9 51

Počet tříd a žáků k 31. 1. 2020

Počet tříd Počet žáků

9 45

Výsledky  vzdělávání
Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 31. 1. 2020

Ročník Počet žáků Prospělo s
vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno

1. 33 0 18 5 10
2. 12 0 10 1 1
3. 0 0 0 0 0

Celkem za školu 45 0 28 6 11



6

Počet zameškaných hodin – 1. pololetí

Zameškané hodiny Celkem              Na žáka

teorie celkem 342
599

28,500

z toho neomluvených 247 20,583

odborné celkem 525 43,750

   z toho neomluvených 371 30,917

celkem 867 72,250

z toho neomluvených 618 51,500

Základní škola – druhé pololetí
Počet tříd a žáků k 1. 2. 2020

Školní rok
2019/2020 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků

1.stupeň 0 1 2

2.stupeň 5 4 33
Celkem 5 5 35

Počet tříd a žáků k 30. 6. 2020

Školní rok
2019/2020 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků

1.stupeň 0 1 2

2.stupeň 5 4 34
Celkem 5 5 36



7

Výsledky vzdělávání

Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 30. 6. 2019

Ročník Počet
žáků

Prospělo s
vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno

5. 2 0 2 0 0

Celkem za I. stupeň 2 0 2 0 0

6. 1 0 1 0 0

7. 13 0 11 2 0

8. 13 0 9 4 0

9. 7 0 5 2 0

Celkem za II. stupeň 34 0 26 8 0
Celkem za školu 36 0 28 8 0

Počet zameškaných hodin – 2. pololetí

Zameškané hodiny Celkem              Na žáka

omluvených 114 16,286

neomluvených 566 80,851

Střední škola – druhé pololetí
Počet tříd a žáků k 1. 2. 2020

Počet tříd Počet žáků

9 45

Počet tříd a žáků k 19. 6. 2020

Počet tříd Počet žáků

9 34

Výsledky vzdělávání

Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 30. 6. 2019

Ročník Počet žáků Prospělo s
vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno

1. 32 0 17 15 0
2. 12 2 10 0 0
3. 0 0 0 0 0

Celkem za školu 44 2 27 15 0



8

Počet zameškaných hodin – 2. pololetí

Zameškané hodiny Celkem              Na žáka

teorie celkem 233 19,417

z toho neomluvených 29 2,417

odborné celkem 340 28,333

z toho neomluvených 48 4,000

celkem 573 47,750

z toho neomluvených 77 6,417

Výsledky závěrečných zkoušek

Celkové hodnocení a klasifikace závěrečných zkoušek

Ročník Počet žáků Prospělo s
vyznamenáním Prospělo Neprospělo

2. 12 3 6 3
3. 0 0 0 0

Celkem za školu 3 3 6 3



9

III. ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÝCH PROJEVŮ CHOVÁNÍ

Prevence rizikových projevů chování 2019/2020

V našem zařízení jsou umístěni chlapci s ústavní výchovou a na oddělení extrémních poruch
chování chlapci s ochrannou výchovou. Jsme tedy zařízení, které se zabývá spíše prevencí sekundární
popřípadě terciální. Pokud se jedná o prevenci primární, tak většinou indikovanou.

Pracujeme zde s uživateli drog a s chlapci, kteří již spáchali nějakou trestnou činnost, více či
méně závažnou. Mnozí z nich jsou zde umístěni za záškoláctví a výchovné problémy ve škole i
v rodině. Mají narušené vztahy s rodinou a vrstevníky. Proto se také zaměřujeme na prevenci
nespecifickou, kdy se chlapci učí reagovat v určitých situacích, učí se vhodně chovat k vrstevníkům ve
třídě a skupině a také k dospělým. Osvojují si zde kompetence sociální a kompetence k učení. Mají
možnost zde dokončit základní vzdělání a pokračovat ve vzdělávání středním. Jednotlivá témata
z různých oblastí prevence jsou zařazována do výuky a také do mimoškolní činnosti

Plnění zadaných témat týkající se prevence na úseku vzdělávání
(školní rok 2019/2020)

PROJEKTOVÉ DNY, SOUTĚŽE  a PATRONÁTNÍ AKCE:

   Září 2019             Adaptační kurz pro žáky ZŠ a SŠ – Splouvání řeky Ohře

   Listopad 2020      Projektový den 30 let od sametové revoluce

   Prosinec 2019     Projektový den Vánoční tvoření a tradice

   Prosinec 2019      Soutěž „ Poskytnutí první pomoci“

   Červen 2020        Projektový den Ekologie – návštěva Ekofarmy

 Červen 2020        Projektový den –  Rozvoj finanční gramotnosti

Vzhledem k epidemiologické situaci v ČR a nařízení vlády o omezení vyučování,   byla

realizace plánovaných projektových dnů v omezeném režimu. Taktéž závazek patronátní

akce ZOO Děčín byl plněn s omezenou aktivitou.

Zařazení témat MPP do výuky 2019/20

Téma třída předmět
Šikana a extrémní projevy
agrese

6. -9. Vko listopad

Delikvence, kriminalita 8. -9.
9.

Vko
ZsD

Sexuální výchova 6. -7., 8
9.

VkZ
VkO

Alkoholismus 9
8

ZsD
Vkz leden

Drogy 6. -8 VkZ



10

9. VkO Říjen, listopad,
květen

Nikotinismus 6. -7.
8.
9.

SeV
VkZ
ZsD

Květen, červen

Bezpečný internet 6. -9. Inf Říjen, červen
Netolismus 6. -7.

8.  ,9
SeV
ZsD

Xenofobie 6. -7.
8. -9.

SeV
VkO, ZsD Září, listopad,

květen
Zdravý životní styl 6. -7 VkZ
Záškoláctví 6. -7.

8. -9.
VkO
ZsD

září

Vandalismus 6. -9. VkO květen
CAN 6. -7.

8.
Sev
Vkz

Komerční sex. zneužívání 8. , 9. ZsD
Morálka, práva a povinnosti,
příslušnost k subkulturám

6. -7.
8. -9.

Sev
VkZ listopad

Rodina, komunikace, vztahy 6. -9. Vko Září, říjen
Hygiena, režim dne 6. -9. VkZ
Práce, volný čas 9. ZsD, Vko

Prosinec,leden
Spektrum poruch příjmu
potravy

8. vkZ

Chování v ohrožení 6. -8.
9.

VkZ
ZsD Leden, únor

Rizikové chování v dopravě,
rizikové sporty

6. -9.
6. -8.
9.

Tv
VkZ
ZsD

červen

Nová náboženská hnutí 9. ZsD Říjen, březen

Tato témata jsou také zařazována do plánů jednotlivých skupin při mimoškolní činnosti. Každý

vychovatel zpracuje během školního roku jedno popř. dvě témata a chlapce s problematikou

rizikového chování seznamuje.

Pokud se vyskytne u některého z chlapců problém v chování,  řeší ho speciální

pedagog popřípadě psycholog. Chlapci mají možnost je kontaktovat dle potřeby a možností.

Problémy s chováním vyskytující se ve škole řeší výchovný poradce.  Dále se jejich případné

problémy řeší na tzv. shromážděních. Ta se konají jednou týdně, chlapci jsou zde seznámeni

se získaným počtem bodů, mají možnost se  vyjádřit ke svému chováni a také mohou požádat

o udělení souhlasu s vycházkou nebo odjezdem domů.

Pokud však poruší řád zařízení, je žákům uděleno výchovné opatření a s tím souvisí i

odejmutí výhod. V tomto školním roce to bylo nejčastěji za útěky respektive nenávraty.

Vyskytla se i další porušení řádu zařízení viz. Tabulka



11

PORUŠENÍ ŘÁDU ZAŘÍZENÍ školní rok 2019/20

POZITIVNÍ NÁLEZ OPL 54
DONÁŠKA NL DO ZAŘÍZENÍ 2
NENÁVRAT / z vycházky,
z dovolenky/

64

ÚTĚK 15
POKUS O ÚTĚK 2
POZITIVNÍ TEST NA ALKOHOL 4
NEKÁZEŇ, LHANÍ, PODVOD 24
KOUŘENÍ V ZAŘÍZENÍ 3
NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ LÉKŮ 3
POZDNÍ NÁVRAT 2
FYZICKÉ NAPADENÍ SPOLUŽÁKA 22
VERBÁLNÍ NAPADENÍ
PEDAGOGA

7

SEX. NEVHODNÉ CHOVÁNÍ 3
POŠKOZOVÁNÍ MAJETKU 6
KRÁDEŽ 5
SEBEPOŠKOZOVÁNÍ 3

Součástí prevence je také další vzdělávání pedagogických pracovníků.



12

Údaje o pracovnících školy

Věkové složení učitelů
Věk Učitelé

Muži Ženy
do 35 let 4 1
35-50 let 7 4
nad 50 let 9 4
Celkem 20 9

Přehled o dosaženém vzdělání učitelů

Vzdělání
Počet

pracovníků
celkem

z toho

muži ženy

Základní a bez vzdělání 0 0 0
Vyučení bez maturity 1 1 0
Střední s maturitou (odborné
i všeobecné) 13 9 4

Vysokoškolské 15 10 5
Celkem 29 20 9



13

IV. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ, DALŠÍ
VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

a) PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI – celkem přepočtený stav 133,45

Vedoucí
pracovníci
školského
zařízení
celkem

ředitel Zástupce
ředitele
vzdělávání

Zástupce
ředitele
SVP

Ved. učitel
odl.prac.

Ved.učitel
Odb.výcv.

Vedoucí
vychovate
l

8 1 1 1 1 1 3

úsek učitel vychovatel asist.ped.
denní

asist.ped.
noční

spec.pedagog psycholog

DDŠ 0 9 1 4 1 0
odd.EPCHO 0 8 4 8 0 1
VÚ Slov.
hl.bud.

0 12 0 6 0 0,5

VÚ
tesko,vila

0 8 0 7 1 0

VÚ
K.Šenov

0 6 0 4 0 0

ZŠ 6,91 0 4 0 0 0
SŠ 10,15 0 6 0 0 0
SVP 2 6 2 2 4,89 1
celkem 19,06 49,0 17,0 31,0 6,89 2,50

b) NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI – celkem přepočtený stav 42,03
Vedoucí
pracovníci
Celkem

Zástupce
ředitele
nepedagog.útvar

Vedoucí
prov.techn.úseku

Vedoucí
provozu

Vedoucí
stravoven

4 1 1 1 1

úsek THP Soc.prac. kuchař údržbář Sklad,prádelna Úklid
ekonomický 6,2 0 0 0 0 0
provozní 3 0 0 5,5 3 3
stravovací 0 0 9,58 0 0 0
Sociální VÚ 0 3 0 0 0 0
Sociální
DDŠ

0 2 0 0 0 0

Sociální SVP 0 1,75 0 0 0 0
celkem 10,2 6,75 9,58 5,5 3 3



14

Předpokládá se zvýšení pedagogických pracovníků (VÚ Slov.-asistent pedagoga, DDŠ – psycholog,
SVP - psycholog).

Celkový přepočtený počet zaměstnanců školského zařízení – DOPLNIT

STUDUJÍCÍ ZAMĚSTNANCI
Vychovatel
- 1 zaměstnanec, bakalářské studium sociální pedagogiky
- 1 zaměstnanec, magisterské studium sociální pedagogiky
- 7 zaměstnanců, CCV speciální pedagogika
- 1 zaměstnanec, SOŠ
Učitel
- 1 zaměstnanec, magisterské studium učitelství
Asistent pedagoga
- 2 zaměstnanci, kurz pro asistenty pedagoga
- 1 zaměstnanec, CCV speciální pedagogika
-

ZAMĚSTNANCI NEPLNÍCÍ VZDĚLÁNÍ A NESTUDUJÍCÍ
Učitel SŠ– zkrácený úvazek 0,6188 (odl.pracoviště K.Šenov)
Učitel SŠ – zkrácený úvazek 0,29 (odl.pracoviště Děčín IV)
Učitel SŠ – zkrácený úvazek 0,38 (odl.pracoviště Děčín IV)
Učitel ZŠ – 2 zaměstnanci, úv. 1,0

Supervize

PhDr. Lányová Božena – září 2019

V. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ

Přijímací řízení na školní rok 2020/2021

Název oboru Počet
přihlášených

Počet
přijatých

Počet
nastoupivších

Práce ve  stravování
(65-51-E/02) 10 10 10

Stavební práce
(36-67-E/02) 8 8 8

Kuchař- číšník
(65-51-H/01) 5 5 5

Zahradnická výroba
(41-52-E/02) 2 2 2

Provozní služby
(69-54-E/01) 2 2 2

Celkem 27 27 27



15

VI. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

Odborná  e xkurze  –  obor  Zahradnická  výroba

Dne 20.  zá ří  2019 se  žác i  oboru zahradnická výroba zúčastnili  zahájení
tradiční temat icky zaměřené zemědě lské výstavy, kte rou ve svém areá lu
každoročně  po řádá Střední zeměděls ká a zahradn ická ško la v D ěčíně  – Libverdě .

Žác i mě li možnost se prakt icky seznámit s různými zeměděls kými, zahradn ickými
a lesnickými s t roji,  v idě li  reá lně  ce lou šká lu zahradn ických výpěstků  od ovoce a
zeleniny, přes o krasné stromy a keře až po různé kvě t iny a květ inová a ranžmá.

Součástí  výstavy byly i  akvarijní  ryby a  exotické ptactvo,  kt eré  se  žákům ve lmi
líb ilo .  Největš í  úspěch měla  technika – od menších až po velké t raktory a  různé
typy nakladačů  používaných dnes v zemědě lské výrobě ,  dá le  motorové sekačky
používané k úpravám trávníků  a také motorové pily . S ž ivým zájmem návštěvníků
výstavy se  setka lo i  vy řezávání  pomocí  speciá lní  motorové p ily .  Žác i  odcháze li  z
výstavy spokojeni,  neboť  měli  možnost  praktického poznání.

Adaptač ní  kurz  ZŠ –  Oh ře  2019

Z a č á t k e m  š k o l n í h o  r o k u  p r o b ě h l  a d a p t a č n í  k u r z  p r o  n o v é  ž á k y  n a š í  Z Š .  Z a  ú č a s t i  s v ý c h  s t a r š í c h  s p o l u ž á k ů ,  s t r á v i l i  c h l a p c i  3  d n y  s p l o u v á n í m  ř e k y  O h ř e  a  t o  v  ú s e k u  K y n š p e r k  n a d  O h ř í  -  K a r l o v y  V a r y .  V z h l e d e m  k  p o m ě r n ě  c h l a d n é m u  p o č a s í ,  b y l  p o b y t  n a  ř e c e  c e l k e m  n á r o č n ý ,  v y ž a d u j í c í  j i s t ý  s t u p e ňs l e v e n í  z e  s v é h o  p o h o d l í  a  z a b ě h l é h o  s t e r e o t y p u .

V Začátkem ško lního roku proběhl  adaptační  kurz pro nové žáky naší  ZŠ.  Za účasti
svých starš ích spolužáků ,  s trávili  chlapc i  3  dny splouváním řeky Oh ře a  to  v  úseku
Kynšperk nad Oh ří - Kar lovy Vary. Vzh ledem k poměrně  chladnému počasí, byl
pobyt  na řece celkem náročný,  vyžadující  jis tý  s tupeň  s levení  ze  svého pohodlí  a
zaběhlého s tereotypu.

V průběhu celé  akce bylo ve lice  zajímavé s ledovat  komfortní  zóny jednotlivých
žáků .  Někteří  žác i  zvláda li  náročnějš í  s ituace naprosto s  přehledem a v dobré
náladě ,  ovšem na někte rých byla  v  průběhu dne znát  jis tá  roz laděnost,  podráždění
a nejis tota  p ř i  zvýšeném nepohodlí.

Při večerním sezení a va ření na otevřeném ohni, by la tak možnost společně  situace
rozebrat  a  chlapcům tak a lespoň částečně  poskytnou rady k řešení  podobných
náročnějš ích okamžiků  v jej ich ž ivotě .  Ce lkový dojem a výstup z kurzu je tak
ve lice  pozit ivní  a  pro da lš í  průběh školního roku p řínosný.
c e l é  a k c e  b y l o  v e l i c e  z a j í m a v é  s l e d o v a t  k o m f o r t n í  z ó n y  j e d n o t l i v ý c h  ž á k ů .  N ě k t e ř í  ž á c i  z v l á d a l i  n á r o č n ě j š í  s i t u a c e  n a p r o s t o  s  p ř e h l e d e m  a  v  d o b r é  n á l a d ě ,  o v š e m  n a  n ě k t e r ý c h  b y l a  v  p r ů b ě h u  d n e  z n á t  j i s t á  r o z l a d ě n o s t ,  p o d r á ž d ě n í  a  n e j i s t o t a  p ř i  z v ý š e n é m  n e p o h o d l í .

P ř i  v e č e r n í m  s e z e n í  a  v a ř e n í  n a  o t e v ř e n é m  o h n i ,  b y l a  t a k  m o ž n o s t  s p o l e č n ě  s i t u a c e  r o z e b r a t  a  c h l a p c ů m  t a k  a l e s p o ň  č á s t e č n ě  p o s k y t n o u  r a d y  k  ř e š e n í  p o d o b n ý c h  n á r o č n ě j š í c h  o k a m ž i k ů  v  j e j i c h  ž i v o t ě .  C e l k o v ý  d o j e m  a  v ý s t u p  z  k u r z u  j e  t a k  v e l i c e  p o z i t i v n í  a  p r o  d a l š í  p r ů b ě h  š k o l n í h o  r o k u  p ř í n



16

Zazimová ní p rostor odborné ho výc viku za hrad nická vý roba
Tak jako vše,  co se ukládá k  zimnímu spánku,  se důkladně p řip ravuje,  tak i  prostory
odborného výcviku našich zahradnických učňů  potřebují  odbornou a důkladnou př ípravu
na zimní období. Následné fotograf ie jen stručně  prezentuj í  jednotl ivé etapy
zazimování .

T a k  j a k o  v š e ,  c o  s e  u k l á d á  k  z i m n í m u  s p á n k u ,  s e  d ů k l a d n ě  p ř i p r a v u j e ,  t a k  i  p r o s t o r y  o d b o r n é h o  v ý c v i k u  n a š i c h  z a h r a d n i c k ý c h  u č ň ů  p o t ř e b u j í  o d b o r n o u  a  d ů k l a d n o u  p ř í p r a v u  n a  z i m n í  o b d o b í .  N á s l e d n é  f o t o g r a f i e  j e n  s t r u č n ě  p r e z e n t u j í  j e d n o t l i v é  e t a p y  z a z i m o v á n í .



17

Projektový den k  vý roč í  17 .  l i st opadu

V pondělí  18.  11.  2019 probíhal  na úseku Střední  školy projektový den,  jehož
cílem byla  vzpomínka na udá losti,  které  se  s ta ly  v Českos lovensku před tř icet i
lety . Úče lem, který by l ce lou akcí s ledován, by lo zejména vysvět lení j ednotlivých
událostí  lis topadu 1989 žákům SŠ.  Celé  vzpomínkové akce se  účastn ili  p řítomní
žác i,  uč ite lé  a  asistent i  SŠ .

Projektový den byl  zahájen prezentací,  která  osvět lo va la  průběh jednotlivých
událostí  v  roce 1939 (demonstrace k 20.  výročí  vzniku České republiky,  smrt  J .
Opleta la ,  uzav ření  českých VŠ nacis ty)  a  p lynule  se  naváza lo na události  roku
1989 v Praze,  chronologií  jednotlivých událostí,  kt eré  ved ly ke vzniku
demokratického uspo řádání v našem státě .  Byli p ředstaven i i hlavní akté ř i, kteří



18

se na listopadových událostech podíleli.  Někteř í  žáci projevili p řekvap ivé zna losti
a  sami spontánně  pokláda li  doplňující  otázky k tématu 17.  l is topadu,  na něž jim
přítomní  pedagogové zasvěceně  a  podle  s vých vlastních zkušeností,  odpovídali.

Pro dokres lení  a  p ř ib lížení  ce lkové atmosféry národního vzepětí  s lyšeli  s tudenti
píseň  M.  Kubišové – „Modlitba pro Martu“ .  Následova la  vědomostní  soutěž,  p ři
které  byl i  p řítomní  s tudenti  rozdělen i  na dvě  družstva.  Tato soutěž prokáza la  u
několika p řítomných nečekané znalosti  a  u káza la  soutěž ivost  a  touhu po dobrém
umístění,  jako jednu z  pozitivních vlastností  našich s tudentů  (nap ř.  D.  H).

Po přestávce následova lo promítnutí  dokumentárního filmu a  fotograf ií  k  17.
lis topadu a  d iskuse k t ématu.  K získání  uce leného obrazu o lis topadových
událostech a  nás ledném demokrat ickém vývoj i  v  naší  republice  byly p řehrány
některé další dobové písně , nap ř. z produkce K. Kry la.

PROJEKTOVÝ DEN –  30  LET SVOB ODY

U p ří lež itost i  30.  výročí  Sametové revoluce jsme s i  pro chlapce z  naší  základní
školy př ipravili  projektový den s  názvem „30 let  svobody aneb život  v  socia lismu“.

Celý projektový den byl  pojat  jako interakt ivní  procházka p ředrevoluční  dobou,
17. listopadem a událostmi, kte ré nás ledova li krátce poté. Pedagogové zde sehráli
úlohu vypravěčů  a  průvodců  tehdejš í  dobou.  Chlapci  byli  v  průběhu dne „vtaženi“
do dob socialismu formou dobové výstavy,  která  se  skláda la  z  hraček,  e lekt roniky,
bankovek a  m incí,  osobních dokladů ,  kn ih a  da lš ích věcí,  které  byly v té  době
vyrobeny a  hojně  užívány.

Projektový den byl  zakončen samostatnými pracemi chlapců ,  kdy jej ich výstupem
byl plakát na téma „ 17. listopad 1989“.

Soutěž  „ Posk ytnut í  pr vní  pomoci“
S o u t ě ž e  s e  z ú č a s t n i l o  7  t ř í č l e n n ý c h  d r u ž s t e v ,  k t e r á  m ě l i  t u  č e s t  r e p r e z e n t o v a t  s v é  k m e n o v é  D D  a  D D Š .  Ž á c i  p l n i l i  n a  n ě k o l i k a  s t a n o v i š t í c h  ú k o l y  z  o b l a s t i  p o s k y t n u t í  p r v n í  p o m o c i ,  j a k o  j e  n a p ř í k l a d  r e s u s c i t a c e ,  z á s a h  p ř i  e p i l e p t i c k é m  z á c h v a t u ,  o š e t ř e n í  p o p á l e n i n ,  z l o m e n i n  č i  t r ž n ý c h  r a n .  O  v š e c hú č a s t n í c í c h  s o u t ě ž e  l z e  ř í c i ,  ž e  b y l i  v e  v š e c h  o b l a s t e c h  p o s k y t n u t í  p r v n í  p o m o c i  v ý b o r n ě  p ř i p r a v e n i  a  b o d o v é  r o z d í l y  v  z á v ě r e č n é m  h o d n o c e n í  b y l y  o p r a v d u  m i n i m á l n í .

V rámc i zdravotn ické osvěty p ř i naší zá kladní ško le, se v měsíc i pros inci
uskutečnila  j iž  tradiční  soutěž s  názvem „Poskytnutí  první  pomoci“ ,  kterou
po řádáme ve spoluprác i  s  naším hlavním partnerem Střední  zdravotn ickou š kolou
v  Děčíně .

Soutěže se zúčastnilo 7 tříč lenných družstev, která mě li tu čest reprezentovat své
kmenové DD a DDŠ. Žác i  pln ili  na  několika s tanoviš tích úko ly z  ob last i  poskytnutí
první pomoci, jako je nap řík lad resuscitace, zásah p ři epilept ickém záchva tu ,
ošetření  popálenin,  z lomenin č i  tržných ran.  O všech účastnících soutěže lze  říc i,
že  byli  ve všech oblastech poskytnutí  první  pomoci  výborně  připraveni  a  bodové
rozdíly  v  závěrečném hodnocení  byly opravdu minimální.

Družstvo z  naší  základní  ško ly se  díky peč livé a  zodpovědné p řípravě  umístilo  na
krásném prvním místě ,  za což s i j istě  zas louží velkou pochvalu .
v o  z  n a š í  z á k l a d n í  š k o l y  s e  d í k y  p e č l i v é  a  z o d p o v ě d n é  p ř í p r a v ě  u m í s t i l o  n a  k r á s n é m  p r v n í m  m í s t ě ,  z a  c o ž  s i  j i s t ě  z a s l o u ž í  v e l k o u  p o c h v a l u .



19

Kuc ha ř ská  soutěž  „Bramboro vý sa lá t  a  výr obek z  mletého
ma sa“

Dne 27.  lis topadu se  v  prostorách naší  cvičné kuchyně  uskutečnila  kuchařská
soutěž s názvem "Bramborový salát a výrobek z m letého masa“ . O možnost účasti
v  této  soutěž i  je  vždy ze s t rany okolních středních ško l  ve lký zájem.

V první  ze  dvou p lánovaných gastronomických soutěží  v  letošním ško lním roce se
zúčastnilo ce lkem 6 dvoučlenných soutěžních družstev, jež mě li tu čest
reprezentovat své kmenové ško ly. Vždy je ve lice zajímavé s ledovat soutěžící j iž
v průběhu p říprav jej ich soutěžních pokrmů .  Naše mistry odborného výcviku urč itě
ve lmi potěšilo ,  že  jej ich ús ilí  p ř i  p řípravě  zástupců  naší  školy nep ř iš lo  na zmar.

Ve vyrovnané konkurenc i  zís ka lo družstvo z  pracoviš tě  Kamenický Šenov krásné
2.  místo.  Stejně  tak družstvo reprezentující  náš  učební  obor  z  P ivovarské u lice  se
umístilo  na vynikající ch 3.  místě .  Nej lepšího výsledku,  na kte rém se jednomyslně
usnesla  ce lá  porota,  získa li  učni  ze  s třední  školy v Hostouni.



20

Obhaj oba  prvenst ví  se  na  j i ř íkovské m t urna j i  poda ř i l a !!!
S t a r t o v a l o  z d e  c e l k e m  8  t ý m ů  a  h r á l o  s e  s y s t é m e m  k a ž d ý  s  k a ž d ý m  1 x 8  m i n u t .  B y l y  z d e  k  v i d ě n í  v e l m i  p ě k n é  z á p a s y ,  n ý b r ž  h n e d  t y  ú v o d n í  n a z n a č i l y ,  j a k é  t ý m y  s i  t o  r o z d a j í  o  p r v n í  t ř i  m í s t a .  S a m o z ř e j m ě  m e z i  n i m i  n e c h y b ě l i  n a š i  c h l a p c i ,  k t e ř í  p o  c e l ý  t u r n a j  p o d á v a l i  v e l m i  d o b r é  v ý k o n y  a  s  p ě t iv ý h r a m i  a  d v ě m a  r e m í z a m i  n a  k o n t ě  o b s a d i l i  k r á s n é  a  z a s l o u ž e n é  p r v n í  m í s t o ,  z a  c o ž  j e  p o t ř e b a  k l u k y  p o c h v á l i t .

P o d ě k o v a t  j e  v š a k  p o t ř e b a  i  D D Š  J i ř í k o v  z a  v e l m i  d o b r o u  o r g a n i z a c i  t o h o t o  t u r n a j e .

V pátek 24.  1.  2020 se  v  ha le  ve Varnsdorfu konal  t radiční  fotba lový turnaj
po řádaný DDŠ Jiří kov.  Zúčastn ili  se  ho chlapci  kategorie  2005 a  mladší.  Náš ústav
odjížděl  s  cí lem obhájit  prvenství  z  loňského ročníku.

Startova lo zde ce lkem 8 týmů  a  hrá lo se  systémem každý s  každým 1x8 m inut.
Byly zde k vidění  velmi pěkné zápasy,  nýbrž hned ty  úvodní  naznačily ,  jaké týmy
si to rozdají o první t ř i místa. Samozřejmě  mez i n imi nechyběli naš i chlapc i, kteří
po celý turnaj  podáva li  ve lmi dobré výkony a  s  pět i  výhrami a  dvěma remízam i na
kontě  obsadili  krásné a  zas loužené první  místo,  za  což je  potřeba kluky pochvá lit.

Poděkovat  je  však potřeba i  DDŠ J iří kov za ve lmi dobrou organizac i  tohoto
turnaje.

Soutěž  zednických  d ovednost í  "FANKA 2020"

s e Dne 17.  února se  v  prostorách dílny Stavební  výroby Pivovars ká p ř i  SŠ lodní
dopravy a technických řemese l Děčín , uskutečn ila soutěž v zednických
dovednostech.



21

Zahájení  soutěže proběhlo krátce po 8.00 hodině  ranní  nástupem všech žáků  a
seznámení  se  s  daným úkolem a p řípravou pracovišť .  Nás ledně  bylo započato
fyzické plnění  ú kolu.  Konkrétně  se  j ednalo o zdění  něko likrát  za lomené p říčky.
Po ukončení  zadaného úkolu a  zhodnocení  odbornou komisí,  proběhlo ce lkové
zhodnocení  soutěže.

Všichni  účastníci  včetně  našich žáků  př is toupili  k  zadání  zodpovědně  a  jak časový
tak objemový limit sp lnili.  Př i závě rečném hodnocení, kdy dva ze soutěžících
dosáhli  s tejného počtu  bodů ,  se  rozhodla  komise posuzovatelů  udělit  dvě  1  místa.
Zde bodoval  náš  zástupce J .  G.  Soutěž byla  hodnocena z  pohledu zástupců  obou
středních škol  jako ve lm i vydařená s  výh ledem na její  opakování  č i  p řípadné
rozšíření.
v  p r o s t o r

á c h  d í l n y  S t a v e b n í  v ý r o b y  P i v o v a r s k á  p ř i  S Š  l o d n í  d o p r a v y  a  t e c h n i c k ý c h  ř e m e s e l  D ě č í n ,  u s k u t e č n i l a  s o u t ě ž  v  z e d n i c k ý c h  d o v e d n o s t e c h .

Z a h á j e n í  s o u t ě ž e  p r o b ě h l o  k r á t c e  p o  8 . 0 0  h o d i n ě  r a n n í  n á s t u p e m  v š e c h  ž á k ů  a  s e z n á m e n í  s e  s  d a n ý m  ú k o l e m  a  p ř í p r a v o u  p r a c o v i š ť .  N á s l e d n ě  b y l o  z a p o č a t o  f y z i c k é  p l n ě n í  ú k o l u .  K o n k r é t n ě  s e  j e d n a l o  o  z d ě n í  n ě k o l i k r á t  z a l o m e n é  p ř í č k y .  P o  u k o n č e n í  z a d a n é h o  ú k o l u  a  z h o d n o c e n í  o d b o r n o u  k o m i s í ,  p r o b ě h l o

c e l k o v é  z h o d n o c e n í  s o u t ě ž e .

V š i c h n i  ú č a s t n í c i  v č e t n ě  n a š i c h  ž á k ů  p ř i s t o u p i l i  k  z a d á n í  z o d p o v ě d n ě  a  j a k  č a s o v ý  t a k  o b j e m o v ý  l i m i t  s p l n i l i .  P ř i  z á v ě r e č n é m  h o d n o c e n í ,  k d y  d v a  z e  s o u t ě ž í c í c h  d o s á h l i  s t e j n é h o  p o č t u  b o d ů ,  s e  r o z h o d l a  k o m i s e  p o s u z o v a t e l ů  u d ě l i t  d v ě  1  m í s t a .  Z d e  b o d o v a l  n á š  z á s t u p c e  J .  G .  S o u t ě ž  b y l a  h o d n o c e n az  p o h l e d u  z á s t u p c ů  o b o u  s t ř e d n í c h  š k o l  j a k o  v e l m i  v y d a ř e n á  s  v ý h l e d e m  n a  j e j í  o p a k o v á n í  č i  p ř í p a d n é  r o z š í ř e n í .

ŠIJEME ROUŠKY V BOJI  S  KORONAVIREM

Tak,  jako  vět šina  národa  s e  i  my  snažíme  v  bo j i  s  ko ronavirem COV ID-19  př i spět  s vou  “t roškou
do ml ýna “. V rám ci pra xe u čeb ního oboru „Provozní služb y“ naši c hla pci pod ved ením t ř ídních
uči telek p. Turčí nkové a p . Kráso vé vyrábí od úter ý 17 .3 .2020 ve t ř ídě  na s vých ši cích stro j ích
roušky.

Chlap ci maj í prác e na rouškác h rozd ělené, každý se věnuje s vé část i výroby a na konci je vždy
hotová jedna rouška. Práce c hlap ce baví a cí t í s e v této nele hké době  uži te ční. Na našem
odloučeném pr acovišt i bylo od ú ter ý vyro beno j iž c ca 80 roušek, kter é jsme zat ím roz děl i l i
mezi o statní pra coviš tě  výchovného ústavu , pr acovník y pošt y Kam eni cký Šenov a část roušek
byla též pře dá na Do mo vu důc hodců  Ka meni ck ý Šenov.

Ve výro bě  roušek budeme i nadále pokra čovat a roušk y předávat po t řebným. C hla pce chválíme
za a kt ivi tu a př í stup k pr áci př i výrobě…
K o l e k t i v  š k o l y  K a m e n i c k ý  Š e n o v

1 .  2 0 2 0  s e  v  h a l e  v e  V a r n s d o r f u  k o n a l  t r a d i č n í  f o t b a l o v ý  t u r n a j  p o ř á d a n ý  D D Š  J i ř í k o v .  Z ú č a s t n i l i  s e  h o  c h l a p c i  k a t e g o r i e  2 0 0 5  a  m l a d š í .  N á š  ú s t a v  o d j í ž d ě l  s  c í l e m  o b h á j i t  p r v e n s t v í  z  l o ň s k é h o  r o č n í k u .

S t a r t o v a l o  z d e  c e l k e m  8  t ý m ů  a  h r á l o  s e  s y s t é m e m  k a ž d ý  s  k a ž d ý m  1 x 8  m i n u t .  B y l y  z d e  k  v i d ě n í  v e l m i  p ě k n é  z á p a s y ,  n ý b r ž  h n e d  t y  ú v o d n í  n a z n a č i l y ,  j a k é  t ý m y  s i  t o  r o z d a j í  o  p r v n í  t ř i  m í s t a .  S a m o z ř e j m ě  m e z i  n i m i  n e c h y b ě l i  n a š i  c h l a p c i ,  k t e ř í  p o  c e l ý  t u r n a j  p o d á v a l i  v e l m i  d o b r é  v ý k o n y  a  s  p ě t iv ý h r a m i  a  d v ě m a  r e m í z a m i  n a  k o n t ě  o b s a d i l i  k r á s n é  a  z a s l o u ž e n é  p r



22

   6 .  5 .  2020 –  NÁVŠTĚ VA E KOFARM Y

Na konci května jsme s dětmi ze Základní školy jako každé jaro navštívili
Ekofarmu v obc i Bynovec, kde mě li ch lapc i možnost seznámit se s chovem
masného plemene krav a  býků  Limousine.  Mě li  jsme to  š těstí ,  že  se  nám po ce lou
dobu pobytu na farmě  věnova l  sám pan majite l,  který ch lapcům ochotně
zodpověděl veš keré všet ečné dotazy.

Po prohlídce farmy chlapci  pod dozorem rozděla li  gr i l  a  následně  opéka li  uzeninu
a re laxova li  na s lunci.  Zpět  do Děčína jsme š li  procházkou skrze nádhernou kraj inu
národního parku,  zastavili  se  na vyhlídce S lunečná brána,  prohléd li  s i  s táda,  která
už byla  vyhnána na pastvu a  p řes obec Ludvíkovice se  vrát ili  zpět  do města.

Celý den se  nes l  v  duchu pohody a  dobré nálady.

Tento obrázek nyní nelze zobrazit.



23

16 .  6 .  2020  Projek tový  den  „ Fina nční  gra mot nost“
V  ú t e r ý  1 6 .  č e r v n a  j s m e  p r o  c h l a p c e  z e  Z á k l a d n í  š k o l y  u s p o ř á d a l i  j i ž  t r a d i č n í  p r o j e k t o v ý  d e n  s  t é m a t i k o u  f i n a n č n í  g r a m o t n o s t i .

B y l o  p ř i p r a v e n o  n ě k o l i k  s o u t ě ž n í c h  d i s c i p l í n  s  r o z m a n i t ý m  z a m ě ř e n í m .  C h l a p c i  m o h l i  z í s k a t  b o d y  z a  v ě d o m o s t n í  k v í z  z  o b l a s t i  f i n a n č n í  m a t e m a t i k y ,  z a  s t ř e l b u ,  o b r a t n o s t  n a  k o l e ,  p a m ě t n í  t e s t ,  s t ř e l b u  n a  b r a n k u  a j .

N a  k a ž d é m V úterý 16.  června jsme pro ch lapce ze Základní  ško ly uspořádali  j iž  t rad iční
projektový den s  tématikou f inanční  gramotnosti.

Bylo p ř ipraveno několik soutěžních disc iplín s rozman itým zaměřením. Chlapci
mohli  získat  body za vědomostní  kvíz  z  oblast i  f inanční  matematiky,  za  s t ře lbu,
obratnost na kole, pamětní test,  stře lbu na branku aj.

Na každém stanoviš t i  byla  možnost  získání  urč itého počtu  bodů  d le  š ikovnosti.
Zís kané body byly posléze p řevedeny na „peníze“ ,  které  ch lapc i  mohli  utrat it  za
dobroty v krámku „U MÍŠI“ .

Touto cestou bychom rádi  poděkova li  DD Tuchlo v za š tědrý sponzorský dar  ve
formě  slad kostí.
b y l a  m o ž n o s t  z í s k á n í  u r č i t é h o  p o č t u  b o d ů  d l e  š i k o v n

o s t i .  Z í s k a n é  b o d y  b y l y  p o s l é z e  p ř e v e d e n y  n a  „ p e n í z e “ ,  k t e r é  c h l a p c i  m o h l i  u t r a t i t  z a  d o b r o t y  v  k r á m k u  „ U  M Í Š I “ .

T o u t o  c e s t o u  b y c h o m  r á d i  p o d ě k o v a l i  D D  T u c h l o v  z a  š t ě d r ý  s p o n z o r s k ý  d a r  v e  f o r m ě  s l a d k o s t í .

o d p o v ě d ě l  v e š k e r é  v š e t e č n é  d o t a z y .

P o  p r o h l í d c e  f a r m y  c h l a p c i  p o d  d o z o r e m  r o z d ě l a l i  g r i l  a  n á s l e d n ě  o p é k a l i  u z e n i n u  a  r e l a x o v a l i  n a  s l u n c i .  Z p ě t  d o  D ě č í n a  j s m e  š l i  p r o c h á z k o u  s k r z en á d h e r n o u  k r a j i n u  n á r o d n í h o  p a r k u ,  z a s t a v i l i  s e  n a  v y h l í d c e  S l u n e č n á  b r á n a ,  p r o h l é d l i  s i  s t á d a ,  k t e r á  u ž  b y l a  v y h n á n a  n a  p a s t v u  a  p ř e s  o b e c  L u d v í k o v i c es e  v r á t i l i  z p ě t  d o  m ě s t a .

C e l ý  d e n  s e  n e s l  v  d u c h u  p o h o d y  a  d o b r é  n á l a d y .

v n í  m í s t o ,  z a  c o ž  j e  p o t ř e b a  k l u k y  p o c h v á l i t .

VII. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI

Tento obrázek nyní nelze zobrazit.



24



25



26



27



28



29



30



31



61

ÚNOR  2020

Tur ist ický výlet  do Hřenska a Soutěsek

         Dne 02.02.2020 jsm e po oběd ě  vyr az i l i  s  vybraným i  ch lapc i  z  od d.  EPCHO
s lu žeb ním vozid l em d o obc e Hřensko, k ter á je vs tupní branou do Nár odníh o par ku Č eské
Š výcar sko a souč asně n ejn i žším b od em nad moř em v Č esku (115 m) .

Zimní p ř ís tav

P očasí  se n ám na sobotu udob ř i l o,  t ak j sme se s  c h lapc i  vypravi l i  d o zimn ího p ř í st a vu v
Děč í ně .

Př í s ta v by l p ln ý lod í . Z hrá ze jsm e s i proh l éd l i t lačné rem or kér y , motorové nákl adní l odě ,
t lačné a tažn é č lun y a školn í  d í lenskou l oď .  Chl apci  si  vyslechl i  odb orn ý výk lad n a t éma
„děč ín ský ší for t “  a  se zn ámi l i  se  s  nákl adn í  l odn í  d opravou .



62

Bowl ingové odpoledne - DDŠ

        V  úter ý  11.2.  j sm e v rámci  spor t ovn í  č inn ost i  navšt í vi l i  bowl ing ovou h ernu .  Pro
někter é h och y se j edna l o o úp lně n ovou d i sc ip l ínu , pr oto j sme pr ovedl i krá t kou in stru ktá ž
a p oté jsm e j i ž  m oh l i  p ř i st oup i t  k  sam otné h ř e.

Hra  se  zd ař i l a ,  “ žl ábek”  ved l e  dráh y  j sme  t éměř  n evyuž i l i  a  pad l o  i  něko l i k  s tr i ků .  Jako
zpe s tření se n ám ta to sp or tovn í  d is c ip l ín a osvědč i l a ,  pro to j i  budeme i  nadá le zař azova t
d o pr ogramu .

Výle t  do Úst í  nad Labem -  Vě truše

        Na m ěs íc ún or j sme si s chlapc i n ap lá noval i  výl et do Ú stí nad Labem a Vě tru ši .
Chl apc i  navš tí vi l i  zrc ad l ové  b lud i š tě a  p o  té  obdi vova l i  výh led  na  ř eku  Labe ,  Stř ekov,
Mar i án skou ská lu a  i  č ást  mě sta .  Z  Vě tru še j sm e se svezl i  l an ovkou .  P od í va l i  j sme se na
kos te l  u  nákupní ho  c entr a  Fórum  a  pr ošl i  stř ed  mě st a .  Během  výle tu  j sm e  j im  řekl i  pár
in form ací  o hi s tor i i  m ěs ta .  Chl apcům se výl et l íb i l .



63

Běžecké lyžování - p ř íp rava na z imní olympiádu

        Dne  16.2 .2020  j sm e  s  h och y  vyr az i l i  d o  obce  Bed ř i ch ov  v  J i zer ských  h orách  na
bě žec ký tr énin k v rámc i p ř ípr avy h och ů  na n adcházej íc í zimní ol ympi ádu výchovn ých
ú st avů .

Ten tokr át b yl trén in k zaměř en na tec hn i ku , ni kol i v n a f yz ic kou kond ic i .  Hoši ted y
ab sol vova l i  če tná  průpr avná  c vičení  a  krá tký  bě žec ký  výl et  a ž  závěr em .  Vzhl edem  k
nedos ta tku sn ěhu v okol í  na šeho ús tavu b yla t o to pr vní  l et ošní  zkušenost h ochů  se
sněhem, t akže si  j i  vš ichni  náleži tě už i l i .

Turnaj družstev ve sto lním ten ise

         Dne  15.2 .2020  poř áda la  DDŠ  Bo le t ice  ú stavn í  t urnaj  tř í č len ných  dru žst ev  ve
s t oln ím  teni se .  Jednotl i vá  odd ě le n í  dal a  dohr om ad y  7  tým ů ,  kt eré  se  u t kal y  ve  d vou
skupin ách  na  tř ech  s t ol ech  v  b ol et ic ké  tě locv ičně .  Během  turn aje  jsm e  mě l i  m ožnos t
sh l édnout  za j ímavé due l y  i  b oj ovné sp or tovn í  výkon y.



64

V šech ny st upně ví tězů  ob sadi l y  učň ovské ce lky z od loučeného prac ovi ště na Le tné ,
k t er ým tím to gra tuluj eme . Dí ky za úč as t a slu šn é ch ování p atř í  všem zúčastn ěným
hochům i  je j ich vych ova te lům za d obr ou spo luprác i .

Kroužek vaření  II  – př í prava na , ,dospě lost“

        Dne  18.  února  p okrač ova l  kr ou žek  spo lečného  vaření .  Naš i  ch lapc i  se  prav idelně
p okouš í  p ř ip ravova t  chu tné p okrm y naší  i  mezinárod n í  kuchyně .  Během př íp r avy se t aké
se známí  s  e t i ke tou s t ol ován í  a  prav id l y  zdravé výži vy .

Krmení lesní z věře

        Na n edě l i j sme m ě l i n ap l ánovaný p ř í krm l e sní zvěř e. I p řestože drob ně p oprch ával o
vypravi l i  j sm e  se  ke  krme lc i ,  kt er ý  se  nachází  v  l ese  p od  obc í  Le sn á.  S  seb ou  j sme  vza l i
p yt el  sena  a  ta šku  ka š tanů .  P o  p ř í c hodu  k  sení ku  j sm e  vše  u l oži l i  na  své  m ís t o  a  p o
r ych l ém zd okumentován í  výpr avy jsm e se za s tá lého dešt ě vyd al i  h l oub ě j i  do l esa ,  je st l i
n esp atř íme  někoho  z  ob yva te l  l esa .  Nesp atř i l i .  A l e  ani  t o  a  an i  nep ř í j emný  déšť  nám
nezkaz i l  h ezký p oc i t ,  že  j sme moh l i  n ěc o udě l at  pr o l e sn í  zvěř .

Muziká l  –  Kví tek  Mandragory



65

        Na d en 27 .  2 .  2020 jsm e d ost al i  j ako dar  v stupen ky na m uz ikál  Kví tek Mandrag or y
v d i vad le B r oadway. Hned p o ob ědě  jsm e vyra zi l i na ce s tu , ab ychom s i mohl i pr oh l íd nou t
i  ně j aké  kult urn í  pam átky  v  na šem  h lavním  m ě stě .  Dokon ce  j sme  m ě l i  to  š tě st í ,  že  na
Vác lavském nám ěs t í , b y la jedna č ást u za vřena , pr ot ože se zd e n atáče l n ě ja ký f i lm , neb o
d okumen t .  Chován í  ch l apců  a  nál ada  by la  n a  výb ornou,  moc  j sme  s i  t o  u ži l i  a  moc  se
nám muz i kál  p ln ý hi tů  Heleny V ondr áč kové l íb i l .

�%��EZEN  2020

Výle t  na Bo reč

V  sobotu ,  dne  7 .  3 .  2020,  j sme  vyra zi l i  na  tur i s t ic ký ,  pozn ávac í  vý let  do  Č eského
stř ed ohoř í ,  na kop ec B oreč .  Ch lapc i  b yl i  p ouč eni  o  bezpeč nost i  a  chován í  na veře jn ost i .
Vrch Bor eč  p atř í d o skupin y kop ců  vu l kanic kého pů vodu , kt eré vyt vář ej í t yp ic ký kra j inn ý
ko l or i t Českého s třed ohoř í . K la sic kou sop kou však , st ejn ě ja ko vět ši na jem u pod obných ,
n i kd y  n eb yl .  Mas i v  kopc e  se  v  l étě ch ová  j a ko  akumul átor ,  ab sorbu je  t ep l o  a  pr oh ř í vá
se .  V  zim ě vn i kne  d o  puk l in  na  úp atí  ch l adn ý,  mrazi vý  vzduch .  U vni tř  se  zah řej e ,  pod l e
f yzi ká ln ích zákoni t os t í  st oup á vzhů r u a na vrch olu kopc e vyl et í  tep l ý ven jako z kom ína .



66

Společný běžecký trénink na zimní ol ympiádu

          Dne 6.3 .  se v  Bedř i ch ově konal  sp oleč ný tr én in k všech pr ac ovi šť  v  bě žeckém
l yžování .  Zúč astni lo se 10 chlapc ů ,  kt eř í  j sou v ši r ší  “o l ympi j ské ” n omin aci .  6 n ejl epš ích
se pak 23.3. vydá r epre zen tovat n aše za ř í zení na zimní ol ympi ádu výchovn ýc h ús tavů .
Pr ot ože je Bed ř ich ov 83 km od Děč ína , vyu ží vám e možn os t tréni nku maxim áln ě a konč ím e
až  za  tm y.  Dou fáme ,  že  n ově nabyté  d ovedn os ti  h oši  efekti vně  vyu ži j í  a  podaj í  p ř i
zá vodech dů st ojn é výkony.

Začátek cykli sti cké sezóny DDŠ

        B l í zkost  Lab ské  c ykl os te zky  a  t ep lé  p oč así  ná s  zlá kal o  k  pr vn ímu  le t ošnímu
c ykl i s t ic kém u  výl etu .  Tr a sa  b yla  l eh ká  a  p oměrn ě kr át ká  (cca  35km) ,  mě l a  s lou ži t
př edevším k ukot vení  d ovedností  a  be zpeč nos tn ích návyků ,  ab yc hom v bud oucnu p řed eš l i
n ehodám a úra zům a moh li  si  c ykl i s t i ku ná le ži tě u ží vat .

Ryba ření na Lab i

        DDŠ se v ned ě l i  15.3 . vyd al a k ned al eké řec e Labe , kd e hoš i str ávi l i  p ř í jemné
odp oled ne př i  ryb ařen í. Tut o č inn ost zařazu jem e jako rela xační a kt i vitu , kt erá
kompenzu je j inak p oměr ně n ab i tý  pr ogr am výc hovn ýc h č inn ost í .



67

Tur ist ika DDŠ - Tokáň

Dobr é  p očas í  jsm e  s  DDŠ  vyu ži l i  k  zátě žové  tur i st ice .  Tr a sa  v  oko l í  Tokán ě by la
s ic e nár oč ná , a le odm ěnou za je j í  zdol ání b yl pohled na nádherná p anoram ata Česko-
sa ského  Š výc ar ska .

Gri lo vání na vi le DDŠ

        V rámc i výc hovy k samosta tnost i  si  h oši  sami m ě l i  p ř ipr avi t  m alé odp ol ední
p oh oštění .  S lun ečné  p oč así  um ožni l o  p řesu nou t  ce l ou  č inn ost  n a  zahr adu  a  b yl o  z  t oh o
př í jemné gr i lování .  Hoš i  př ípr avu šp í zů  zvl ád l i  na výb orn ou ,  pr oto se v bud oucnu bud e
p od obná  akce  urč i tě op akovat .



68

Smažení l angošů

        P o dl ouh é d obě ,  si  chl apci  jako samostatn ou p ř ípr avu j íd la zvol i l i  langoše. Rozd ě l i l i
s i  pr ác i  d o d voj ic ,  někd o zadě l ával  tě s to, d al ší  sm aži l i  a j in í  u kl íze l i .  Sp oč í t a l i  jsm e si ,
že je to p om ěrně le vná večeř e a ž n a ne jdra žší p ol ožku a t ím j e sýr .

Maz lavé mýdlo a dezinfekce, ani v době karantény
nezahálíme

        V šude  dneska  s lyším e ,  že  v  „dob ě kor onav iru sové “  jde  p řed evš ím  o  t o ,  ab ychom
se chr áni l i  různým i rouškami ,  re spir átor y a de z infe kc emi ,  častě j i  pra l i  a č i st i l i  svů j  oděv .
A to  ne jenom , že všechno s  ch l apc i  d održujem e ,  al e  my i  vydr h l i  a  vydezinf i kova l i  řádně
c el ou ško ln í  tř ídu .



69

Překážkový závod v Bole ti cí ch

        V  r ozleh lém areálu n ašeho ú st avu se konal  p ř ekážkový zá vod in sp i r ovan ý
p opul árn ím S part an r ace .  Účastn i l o  se h o 14 závodní ků ,  k teř í  mu se l i  zd olat  10 p ř ekážek.
Ty m ě l i p r ověř i t sí lu , mr štn ost , r ychl os t a dal ší vl a stn osti , kt er ými d i sp onuj í sp r ávní
“spar tani ” . Hoši se s n ás trah ami vyr ovnal i  s ta tečně  a pr oto t itu l “f in i sher ” p atř í  každému
z n ich .  V el ké d íky p atř í  všem pořada te lům za výb ornou sp o luprác i .

Nedě ln í  vaření  na DDŠ

       V n edě l i  29 .3. si  h oši  op ět  t rénoval i  své samoob slu žné dovednost i  a p ř i pravi l i  si
c e l odenn í j íd eln íč ek. Někt eř í  vzal i  p ř í pravu na bud oucí  samostatný ži vot ve lmi
zodpovědně a  k  vař ení  p ř i st oup i l i  neč ekan ě akt ivně .  Všechny pokrm y n akonec b yl y  jed l é
a p om ěrně c hutné ,  pro to p ova žuj eme dn ešní  va ř ení  za ú sp ě šné .



70

Př íp rava celodenního s travování odd . EPCHO

        Dne  29.  03 .  2020  j sme  si  s  c h lapc i  vyzkou še l i  za j i st i t  c el odenn í  str avování  pr o  9
ch lapců  a  6 dosp ě l ých .

Před em b yl  ko lekt i vně  se st aven j íde ln í  l í st ek,  na jehož základ ě b yl y nakoupeny pot řebn é
sur ovin y na ce l od enní  vař ení .  Den zač al  p ř ípra vou snídaně .  Po té se ch lap c i  s  ver vou
pu st i l i  d o škráb ání a zpr ac ování koř enové zel enin y a br amb or n a br amb orovou p olé vku .
Následně p omáhal i  i  s  p ř ípravou hl avníh o ch odu .

DUBEN  2020

Cyklokrosový závod oddě lení  DDŠ a EPCHO



71

        V  sob otu 11.4.2020 j sme vyu ži l i  ve lmi  roz sáh lého ar eálu ú st avu a usp oř ádal i  jsm e
hochům c ykl okr osový závod č trn ác ti jed no tl i vc ů .  Ka ždý chl apec mu sel ab sol vova t kr át ký
s l al om  a  p oté  někol i k  p řekážek .  Na  trať  b yl i  hoši  vypouš těn i  j edn ot l i vě  s  tř ím inutovým
r ozestupem. Vš ichni  úč astní c i  zá vod bez újmy d okonč i l i  a k v idění  b yl y i  slu šn é spor t ovní
výkony.  Z a  skvě l ou  sp olupr ác i  d ěkuji  všem kol egům .

Průpravná cvičení  na in-l ine  brusl ích  -  DDŠ

        V  areálu ú st avu j sm e využ i l i  a sfal t ové p l ochy a s  h ochy jsm e pr oved l i  zákl adn í
l e kc i v b ru sle ní n a i n- l in e bru sl ích . Na pr ogr amu b yl nác v i k zákl adních d ovedností ,  kter é
nám v b udoucnu umožní  b ezp ečné sp or tování  a int enzi vní  sp ort ovn í  zá ži t ky .



72

Rozdě lání  ohně v  př í rodě

Um ět  r ozd ě l at  oheň ,  j e  dů le ži t ým  a spektem  pr o  p řeži t í  v  p ř í r od ě .  K  t omu  j e  nám
nápom ocno n ěkol i k rů zných pr ostř ed ků ,  ja ko j sou zápal ky , zapa lovač  a kř esadl o .

Před  r ozdě l án ím  sam otn éh o  ohn ě ,  jsm e  chlapc e  pouč i l i  o  bezp ečn ostn ích  op atř eních  p ř i
r ozdě l á vání ohně  na veř ejn ém pr ostrans t ví , ab ychom se ned ost al i  d o r ozporu se zákonem
133/1985  sb .  o  p ožární  ochran ě ,  kt er ý  ř íká :  „Každ ý  je  p ovinen  poč ín at  si  ta k ,  ab y
nezavdal př í č inu ke vzni ku požáru , neohr ozi l  ž i vot a zdr avý osob, zví ř at a m aje tek . “
Takže  jsm e  mě l i  p ř ip r aven y  pr ostř ed ky  k  r ozdě lán í  oh ně ,  a le  i  t y  k  jeho  u hašen í .

Veli konoční  t radice na odd. EPCHO

        Dne  12.04.  2020  o  ve l i kon oční  nedě l i  si  ch l apc i  vyzkou šel i  p l et ení  p oml á zek  z
vrb ových  pr ou tků .  B yl o  slun ečné  p oča sí ,  čehož  j sme  vyu ži l i  a  trá vi l i  ten t o  č a s  ven ku .  P ř i
p l et ení  z  8-mi pr ou t ků  h oš i  zj i st i l i ,  že t o nen í  t a k j ednod uché , jak se n a pr vní  p ohl ed
zdá . Mu sel i  vyn al oži t  značné ús i l í  i  za p omoc i  vych ovatelů ,  ab y se pom lá zky zda ř i l y .

Up l et ené  p oml ázky  si  potom  chlapc i  ozdobi l i  bar evn ými  s tu žkami .  P ot é  jsm e  se  vrh l i  na
př ípr avu ve l i konoční  nádi vky,  kt erá všem c hutn ala .  P ř i  p ř ípr avě  nádi vky j sme s ch l apc i
pr ob ír al i  symb ol i ku  V el i kon oc ,  vzn i k  těchto  svá t ků ,  je j ich  význam  a  tr ad ic e.



73

Bruslení na in- l i ne - DDŠ

     V  sob otu  25.4 .  j sme  se  vydal i  na  labskou  c ykl ost ezku  n a  vy j í žďku  n a  brus l ích .
Dovedn osti  h ochů  j sme  si  ověř i l i  j i ž  d ř í ve ,  pr ot o  j sme  nap lán oval i  tra su  do  Ve l kéh o
Březn a a zpě t. S 21 km d l ouh ým výl et em se vš ichni h oši vyr ovnal i dob ře a ve zdr aví
d oj el i  zpě t  d o ú st avu.

Cyk l ist ika - DDŠ

     Dne  26.4.  j sme  vyra zi l i  na  c ykl is t ic ký  výle t ,  vydal i  j sme  se  p o  c ykl i s t ic ké  s te zce  na
l evém b ř ehu Labe a d oj el i  j sme na č esko- německou hran ic i , kt er ou j sm e p ochopi teln ě
n ep řekr oč i l i .  Tr asa  č in i la  39  km  a  hoši  j í  zvl ád l i  ve  sl ušném  t empu .



74

Tur ist ika DDŠ - Jet ř i chovice

        J arní p očasí n ás vyl ákal o na tur i st ic ký výl et d o Je t ř ich ovic , pr ošl i  j sme kr ásn é
vyhl íd ky -  Mar i ina vyhl íd ka , Vi l emínin a s těna a Rudo lfů v kámen . V zh ledem k vyšší
n áročnosti tr a sy j sme si u ži l i  n ejen kr á sná p anoram ata , ale i  p ř í j emné prokr vení sval ů .

Celodenní  s travování  odd. EPCHO

        Dne  25.  04 .  2020  j sme  se  s  ch l apc i  opě t  věnova l i  ce lod enním u  s travován í  pro  15
hl ad ových  kr ků .  V  p ředchozích  dnech  j sm e  se  s  ch lapc i  d ohodl i  o  skladb ě m enu  a  d l e
t oho  j sme  se s tavi l i  j ídeln í  l í s te k .  Nás ledn ě p ř i šl o  n a  řad u  n ormování  st ra vy  a  nákup
potř ebných  p otr a vin .



75

KV��TEN 2020

Tur ist ika a cv ičení v p ř í rodě - DDŠ

V  květnu  j sm e  se  vyda l i  na  tur is t i ku  v  okol í  Děč ína .  Tr a sa  měř i la  cca  8  ki l ome trů
a  c í lem  b yl a  vyhl íd ka  n a  Lab ské  úd ol í  z  Če rveného  vrchu .  P o  krá tkém  výs tupu  h oši
ab sol vova l i  d ř ep ovac í  vl ožku  (150  d řepů )  pr o  utu žení  kondi ce .  P ř es  špa tné  p očasí  se
výhl ed  l íb i l .

Köglerova naučná stezka



76

       V  květn u  vyra zi la  skupina  V i l a- DDŠ  n a  tur i st iku  do  Ky jovského  úd ol í .  V zhl edem  ke
zdravotn í  ind isp ozic i  j ednoho  z  h oc hů  mu sel a  b ýt  d él ka  i  obt ížn ost  tr asy  p ř i způ sob ena .
I  ta k  j sme  pr ošl i  část  Kögl er ovy  naučné  st e zky  a  vid ě l i  j sme  kr ásn é  p í skovc ové  ska ln í
ú tvar y .

Poznávac í výlet - Šauš tejn a Malá Pravč ická brána

Dn e  23.5 .  j sme  s  h och y  z  DDŠ  vyje l i  n a  tur is t ic ko-p oznávac í  výl et  d o  V ysoké  Líp y .
Navští vi l i  j sm e zř í c eninu loupe žnic kéh o hrád ku Šaušt ejn a p oté ska ln í  ú t var Ma lá
Pravč ic ká br ána . V ý let nám nezka zi l o ani pom ěrn ě špa tné p oč así a všem zúč as tněným se
akc e l íb i la .

Cykl is t ika DDŠ - Masarykovo zdymadlo

          Dne 28.5.  j sme s  ch lapc i  z  DDŠ vyr az i l i  n a c ykl otur i s t i c ký výl et .  V zh led em k t omu ,
že  j sou  j i ž  h oši  “r ozje žd ěni ” ,  j e  m ožné  vol i t  de lš í  vyj í žďky.  Dnes  j sme  n avští vi l i
Masar ykovo zdymad l o v Ú st í nad Lab em. Tra sa č in i l a 44 km a všichn i j i  zvlád l i  be z potí ž í .



77

�ýERVEN 2020

Velké B řezno na kol ech

         V  č er vnu  2020 j sm e s  vybran ým i  ch l apc i  z  odd .  EPCHO /6 ch lapců /  vyra zi l i  p o
oběd ě  na c yk lovýl et  z  B olet ic  n ad Lab em do Vel kého B řezna .

Výšlap na Kvádrberg

        V č ervnu 2020 jsm e si  nap lánova l i  pr ohl íd ku výšlap na vyhl íd ku S tol ič ní  h ora v
Děč í ně .  P očasí  n ám  p řál o.  Ve  ska lách  n ás  ved l o  kam enné  sch odi š tě a ž  n ahoru,  kd e  nás
č ekal a krá sná vyhl íd ka na Děč ín .C es tu t am i zpě t j sm e ab sol voval i  p ě šky.



78

PEČENÍ ŠTRŮDLU

        Dne 04.06.  2020 s i  skup ina DDŠ B 2 n ap lánova la  p eč ení  štrůdlu .  Ch l apc i  se zap oj i l i
úp l ně všic hn i ,  r ozdě l i l i  si  pr ác i ,  p ř íp rava tě st a,  l oupání  jab l ek a ú kl id .  Chl apc i  by l i
n adšení pr ac oval i  s elánem a moc s i pochutn al i  n a svém výr ob ku .

Cyklis t ika DDŠ - Benešov nad Ploučnicí , Dobrná

        V nedě l i  7 .6.  j sm e v rámci sp or t ovní  č inn ost i  vyj e l i  n a cykl is t ic ký tr énin k . Tr a sa
ved la  p odé l  řeky  P l ouč nice  d o  B enešova  n ad  P l oučn ic í .  Vzhled em  k  t omu ,  že  všic hni
úč as tn íc i  tren in ku  by l i  f yz ic ky  zda tn í ,  m ohl i  j sm e  si  d ovol i t  vés t  ce stu  zpě t  ob tí žně j ší
tr a sou  p řes  ob ec  Dobr ná ,  kde  j sme  mu sel i  zd ola t  p oměrně “výži vn é”  p ř evýšení .  Ce lkem
j sm e  uj el i  as i  38  km  s  všichn i  d oje l i  un avení ,  ale  v  p oř ádku.

Víkend na Kal ichu - zř í cenině hradu Jana Žiž ky

        V sob otu 6 .6 . a v nedě l i 7 .6 . hoš i z DDŠ vyra zi l i na L i t omě ř ic ko nad ob ec Tř ebu šín .
Zd e se n achází zř ícen ina hr adu Ka l ich , k ter ý r oku 1421 zal oži l hej tman Jan Ži žka . Zd e se
hoši  ja ko pra covn í  skup ina p od í l el i  n a h l edán í  h i s tor ic kých p ř edmětů  a  údržb ě pr ostř edí
z ř íc enin y . Tato a kti v it a má p ř i sp ět k r ozvoj i  pr ac ovních schopnost í a d oved ností
n eob vykl ou f orm ou a zár oveň  k p osí l en í  vzt ahu k nár odn ímu kul t urn ímu d ědict v í .



79

Rýžování českých granátů

        Dne 13.6.2020 ab sol vova l i  ch l apc i  z  EPC HA vý let  d o obc e Dř emč i c e,  jeh ož c í l em
b yl o  r ýžován í  č eských  gran átů .  Tato  č inn ost  se  ch lapcům  velm i  zal íb i l a  a  v  br zké  dob ě
b y si  j í  chtě l i  u ž í t  zn ovu.

Tur is t ický výlet na Hrad Doubravku

           Dne 14.6.  2020 j sme si  s  ch l apc i  n ap lánoval i  výl et  n a Hrad Doubravku .Nad
Tepl icem i  se vyp íná Doubr avská h ora s  hrad em Doubr avka .  M í st o ka stel ána ,  prů vodců  a
exp onátů  hr ad obývaj í  r ad i oam atéř i  a vysí l ač ky. Neznamená to ovšem , že b y t at o
d omin ant a ne s tál a za n ávš těvu .

Hrad  j e  sic e  nep ř í s tupn ý,  ale  r ozhl ed  ke  Kru šn ým  Horám  i  Českému  Střed ohoř í  j e
n ádhern ý .  Hr ad  byl  zal ožen  r oku  1483  vnu k  hu si tského  hej tmana  Jakoubka  z  V řesovic
J an I lbur k . Hrad sehr ál dů le ži t ou ú l ohu za tř ic et i let é vál ky , kd y b yla Doubr avka s t ř íd avě
d ob ývána ob ěma válč í c ími str anam i.  V ýl et se všem m oc l íb i l .



80

Minio lympiáda v Hamru na Jezeře

         V e  dnech  16.  -  17 .6 .  se  v  Hamr u  na  Je zeř e  kona la  min i ol ymp iáda  výchovn ých
ú st avů  a  d ět ských  d omovů  se  škol ou .  P ozvání  j sm e  nad šeně p ř i ja l i  a  na še  účast  b y la
ve lmi  ú spě šn á.



81

Via ferrata -  Děč ín

        Dne 16.6.  vyra zi la  DDŠ n a děč ín skou fer r atu .  Ta se n achází  n a Lab ském náb ř ež í  a
n abí zí někol ik c e st rů zné ob tí žnos ti .  Tato akti vi ta j e pr o hoch y zaj ím avou výzvou a
pr ostř edkem  k  f yzic kému  u  voln ím u  rozvo j i .  Bonu s  j e  pak  nádhern ý  výhl ed  na  mě st o
Děč í n z P a st ýř ské stěny.

Cyklis t ika do vrchu - Děč í nský Sněžník

        Dne  21.6 .  j sme  s  šes t i  h och y  z  DDŠ  vyr a zi l i  na  c ykl i s t ic ký  výl et .  Během  sezón y
j sm e si n aš lapa l i sol idn í f ormu , pro to b yl dnešn í výl et p oja t v íce výkon nostn ě . C í l em by la
mí s tn í  d omin anta Děč ínský Sně žní k.  S t oupán í  i  zb yt ek tra sy všichni  h oš i  zvlád l i  a ce lkem
naje l i  42km.



82

Demontáž d ivadelního pód ia

        Nedě ln í  odp ol edne j sme s trá vi l i  d emontáží  d i vadeln íh o p ódia ,  v pod zámč í
děč ín ského zámku. Chl apci  si  v rám ci  pr acovně tech nic ké č inn ost i  osvo j i l i  zákl adní
d ovednost i s p ou ží ván ím prof e si oná ln íh o ná ř adí . Po c el kové dem on tá ži d i vadeln íh o pód ia
b yl o  nu tn o  r ozebrané  d í ly  nal oži t  na  p ř ip ravené  n áklad ní  au to ,  s  č ím ž  si  na š i  ch l apc i
d ovedně p orad i l i .

Sobo tn í výlet

          V  sob otu p o ob ědě  j sme se s  ch l apc i  vypr avi l i  d o n ár odn íh o p ar ku Č eské
Š výcar sko ,  kon kr étně do  Pavl i n ina  úd ol í .  V yra zi l i  j sme  po  č er vené  zn ačce  z  Jetř i ch ovic
d o P av l in in a úd ol í , dál e p okra čoval i kaňonem ř íč ky Srb ské Kamen ice a l e sna t ým t erénem
až  na  konec  úd ol í ,  p o té  jsm e  se  vyd al i  p o  m odr é  a ž  k  Trp as l ič í  skále .  Nazpě t  d o
J etř i chov ic  jsm e  d ošl i  p o  si l n ic i .  Hezké  p oč as í  a  d obrá  ná lada  nás  pr ovázel a  c el ým
vý le tem .

High l ine na Pastý řské stěně

         Dne  21.6 .  j sme  s  hoc hy  z  DDŠ  vyra zi l i  na  Pa st ýř skou  s těnu .  Tam  j sme  p os tavi l i
l anovou akt i vi tu -  h igh l in e. Ta sl ou ží  k r ozvo j i  f yzic ké kondic e a zár oveň  p osi lu je vo ln í
v l astn ost i  a r ozši řuj e komf ortní  zónu . V ši chni  h oši  a kt iv i tu zvl ádl i  a u ži l i  si  p oci t
př ekonán í  obt í žné p ř ekážky .



83

Rozlučkové soutěžn í  odpoledne odd. EPCHO

        Dne  25.06.  2020  j sme  se  v  rámci  u končení  školn íh o  roku  rozhodl i  usp oř ádat  pr o
ch lapc e  z  n a šeho  oddě len í  rozl uč kové  odpo ledne  f ormou  rů zn ých  zába vn ých  sou tě ží .

�ýERVENEC  2020

LEGIOVLAK

         Dne  02.07.  2020  j sm e  si  nap lán ova l i  pr ohl ídku  Leg i ovl aku,  k ter ý  b yl  k  vi dění  na
V ýchodním nádr až í v Děč ín ě .  P r ohl íd ka zač ala , krá tkou pr oje kc í a dá le pokr ač oval a s
výk ladem . Chl apci  m ě l i  m ožnos t pr ohl íd nout si  vybavení a vysvět l ení  c o se k čemu už íval o
a ja k b yl y vagón y vyu ži t y.



84

Otava 2020

        Od 13. d o 17. č ervenc e j sme sp ol ečně  se šes ti ch lapc i p odni kl i  sp or tovn ě –
re soci a l i zační táb or ,  kter ý m imo j in é sp oč í va l  ve s j í žděn í řeky Otavy. C hlapc i  se uč i l i
ov lád at kánoi a s jel i  pod s ta tn ý kus ř eky. Dozvědě l i  se něc o o t amě j š ím kr aj i ,  n avští vi l i
něko l i k mí stn ích pam ět i hod nos t í .  Mim o t o táb oř i l i ,  vař i l i  si  na ohni  a c amping ových
vař ič ích . Také se sna ži l i  spo luprac ova t a sou ží t.

SRPEN  2020



85

Třeboutice 2020

Druh ý t ýd en v srp nu pa tř i l  j i ž  t r ad ičn ě  sp or tovn ímu táboru v Tř eb out ic ích .

S em  jsm e  první  den  p ř i j e l i  a  posl ední  den  p ob ytu  opě t  od jel i  na  hor ských  kolec h.  J inak
j sm e se koupal i ,  je zdi l i  n a l od ích , r yba ř i l i ,  l on agboard oval i  a n akonec i sur f oval i .

Tře tí ,  kr i t ic ký  den by l  zvo len odpoč in kový výl et  d o Pr ah y,  kde jsm e si  p r oh l éd l i  Hr adčany.
P osledn í več er pak p ř i j e l i  tř i  ta téř i ,  k teř í  nám u dě l a l i  p ř edná šku i u kázku te tování .
Chl apci  c e l ý p ob yt c amp oval i  a sami s i  vař i l i .

Res taurování hradu Kali ch



86

        Ani  o pr á zdnin ách chl apc i  z  DDŠ nezahál ej í  a j i ž  t rad ičně  se p odí l ej í  na
re staur ování  hr adu Ka l ich .  C hlapc i  pr ovádí  p ř ípr avné pr áce pr o a rcheol og i cký výzkum .
Prá ce j e  i  pr o ch lapc e velmi  zaj ímavá a p ř ín osná .

AKCE SLOVANSKÁ

Září 2019
Sportovní utkání – fotbal, box, basketbal, hokej
Pohádkový les ve spolupráci s MC Rákosníček– Slovanská
Enviromentální výchova (Vlčí jezero) – Bc. Hořák Lumír

Návštěva knihovny  –  Gros Jan, Douša Jan



87

Říjen 2019
Enviromentální výchova (Vlčí jezero) – Bc. Hořák Lumír
Sportovní utkání – fotbal, box, basketbal, hokej

Myslivost – Maděra Libor, Hegr Michal

Celoústavní sportovní akce – organizace „Tesko“

Projektový den – „Podzimní příroda“ –  výzdoba, pracovní a výtvarná činnost
Návštěva knihovny  –  Gros Jan, Douša Jan

Listopad 2019
Sportovní utkání – fotbal, box, basketbal, hokej



88

Enviromentální výchova (Vlčí jezero) – Bc. Hořák Lumír
Návštěva knihovny  –  Gros Jan, Douša Jan
Myslivost – Maděra Libor, Hegr Michal

Projektový den – „Blíží se Vánoce“  – výzdoba, pracovní a výtvarná činnost
Nácvik na vánoční besídku

Prosinec 2019
Nácvik na vánoční besídku
Myslivost – Maděra Libor, Hegr Michal



89

Vánoční besídka chlapců
Slavnostní vánoční večeře
Návštěva knihovny  –  Gros Jan, Douša Jan

Leden 2020
Základy sjezdového a běžeckého lyžování
Celoústavní akce – organizace hlavní budova Slovanská

Sportovní utkání – fotbal, box, basketbal, hokej

Myslivost – Maděra Libor, Hegr Michal
Návštěva knihovny  –  Gros Jan, Douša Jan

Únor 2020
Sjezdové a běžecké lyžování – soutěž mezi jednotlivci

Návštěva knihovny –  Gros Jan, Douša Jan
Sportovní utkání – fotbal, box, basketbal, hokej
Myslivost – Maděra Libor, Hegr Michal
Návštěva knihovny  –  Gros Jan, Douša Jan

Březen 2020

Enviromentální výchova (Vlčí jezero), jarní úklid – Bc. Hořák Lumír
Sportovní utkání – fotbal, box, basketbal, hokej



90

Návštěva knihovny –  Gros Jan, Douša Jan
Myslivost – Maděra Libor, Hegr Michal

Duben 2020

Návštěva knihovny –  Gros Jan, Douša Jan
Výtvarná soutěž Stopy mého života pořádaná VÚ

Enviromentální výchova (Vlčí jezero) –  jarní údržba - Bc. Hořák Lumír

Pálení čarodějnic

Celoústavní akce – organizace „Tesko“

Květen 2020
Akce Čisté Česko
Zážitkový a zátěžový cyklistický pobyt
Sportovní utkání – fotbal, box, basketbal
Děčínské jaro – Dřevosochání – Mariánská louka



91

Červen 2020
Den dětí – spolupráce s MC Rákosníček – Slovanská

Celoústavní akce – organizace hlavní budova Slovanská

Víkendový pobyt v přírodě

Červenec 2020
Sportovní tábor

Srpen 2020



92

AKCE KAMENICKÝ ŠENOV 2019/2020

ZÁŘÍ 2019

4. 9. 2019 GRILOVÁNÍ V ÚSTAVNÍM GRILU – SEZNÁMENÍ S NOVÝMI CHLAPCI
6. 9. 2019 NÁVŠTĚVA PLAVECKÉHO BAZÉNU DĚČÍN

8. 9. 2019 NÁVŠTĚVA BIOTOPU V MLADÉ BOLESLAVI – SYSLÍ LOUKA
10. 9. 2019 TURISTICKÁ AKCE JETŘICHOVICE¨
11. 9. 2019 VÝSTUP K TELEKOMUNIKAČNÍ VĚŽI NAD PRÁCHNÍ – KAMENICKÝ ŠENOV

15. 9. 2019 NÁVŠTĚVA PLAVECKÉHO BAZÉNU DĚČÍN
19. 9. 2019 TURISTICKÁ AKCE SVOR – VÝSTUP NA HORU KLÍČ



93

20. 9. 2019 NÁVŠTĚVA PLAVECKÉHO BAZÉNU DĚČÍN
21. 9. 2019 DĚČÍN LETNÁ – ATLETICKÉ ODPOLEDNE¨
22. 9. 2019 TURISTICKÁ AKCE PO OKOLÍ KAMENICKÉHO ŠENOVA – PODZIMNÍ
PŘÍRODA
28. 9. - 29. 9. 2019 POCHOD NA VYHLÍDKU TRIANGL MARKVARTICE S PŘESPÁNÍM V
PŘÍRODĚ

ŘÍJEN 2019

4. 10. 2019 NÁVŠTĚVA PLAVECKÉHO BAZÉNU DĚČÍN

6. 10. 2019 VÝROBA PAPÍROVÝCH DRAKŮ NA LÉTÁNÍ – KLUBOVNA KAMENICKÝ
ŠENOV
6. 10. 2019 TURNAJ V KUŽELKÁCH – KUŽELNÍK KAMENICKÝ ŠENOV



94

8. 10. 2019 KLERAMICKÝ KROUŽEK – HOUBY NAŠICH LESŮ

12. 10. 2019 BRIGÁDA PRO MĚSTO KAMENICKÝ ŠENOV – ÚPRAVA PLOCH A CEST
V PARKU



95

13. 10. 2019 LETIŠTĚ HRADČANY – TURISTICKO ZÁTĚŽOVÁ AKCE

14. 10. 2019 KERAMIKA – MODELOVÁNÍ CHOBOTNICE

17. 10. 2019 NÁVŠTĚVĚ BOWLINGU DĚČÍN
18. 10. 2019 NÁVŠTĚVA PLAVECKÉHO BAZÉNU DĚČÍN
18. 10. 2019 GRILOVANÍ V ÚSTAVNÍM KRBU KAMENICKÝ ŠENOV



96

19.10.2019 6. ROČNÍK CYKLOKROSOVÉHO ZÁVODU – PARK BOLETICE N/L



97

22. 10. 2019 BRIGÁDA PRO MĚSTO KAMENICKÝ ŠENOV- ÚPRAVA PLOCH TRÁVNÍKŮ
24. 10. 2019 BRIGÁDA PRO MĚSTO KAMENICKÝ ŠENOV – VYKLÍZENÍ MĚSTSKÉ
KNIHOVNY

26. 10. 2019 TURISTICKÁ AKCE ÚŠTĚK – VÝŠLAP NA HRAD HELFENBURG



98

LISTOPAD 2019

2. 11. 2019  NÁVŠTĚVA FITNESS ČESKÁ LÍPA – ZÁKLADY POSILOVÁNÍ

2. 11. 2019  VELKÁ KLUBOVNA KAMENICKÝ ŠENOV – DUŠIČKY, PAMÁTKA
ZESNULÝCH
3. 11. 2019 NÁVŠTĚVA SOUROZENCŮ LEONA D. V DDŠ DUBÁ – DEŠTNÁ

5. 11. 2019 MPP NA TÉMA XENOFOBIE, RASIZMUS, HOMOFOBIE, EXTRÉMISMUS
6. 11. 2019 MPP NA TÉMA ZDRAVÝ ŽIVOTNÍN STYL, PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY
8. 11. 2019 VELKÁ KLUBOVNA KAMENICKÝ ŠENOV – VÝROBA VÁNOČNÍ VÝZDOBY



99

9. 11. 2019 ŠENOVSKÁ SMEČ – TURNAJ V NOHEJBALU NA ZŠ KŠ

10. 11. 2019 TURISTICKÁ AKCE VRCHBĚLÁ

15. 11. 2019 NÁVŠTĚVA PLAVECKÉHO BAZÉNU DĚČÍN
16. 11. 2019 NÁVŠTĚVA KINA HVĚZDA – ZHLÉDNUTÍ FILMU TERORISTKA



100

18. 11. 2019 KLUBOVNA KAMENICKÝ ŠENOV – PRÁCE S DRÁTKEM – DRÁTKOVÁNÍ
19. 11. 2019 KLUBOVNA KAMENICKÝ ŠENOV – PRÁCE S DRÁTKEM – DRÁTKOVÁNÍ
19. 11. 2019 MPP NA TÉMA PRÁCE, VOLNÝ ČAS A JEHOM ORGANIZACE, INSTITUCE A
ORGANIZACE
23. 11. 2019 TURISTICKO POZNÁVACÍ VÝLET DOLNÍ CHŘIBSKÁ – AKVADUKT

24. 11. 2019 SCHOW KRAMPUS TEPLICE – VÝLET ZA ČERTY



101

30. 11. 2019 MPP NA TÉMA HYGIENA, ZÁKLADNÍ NJÁVYKY, REŽIM DNE, NEMOCI
Z NEDODRŽOVÁNÍ

PRŮBĚŽNĚ PŘÍPRAVA NA VÁNOČNÍ BESDÍDKU A VÁNOČNÍ VÝZDOBA

PROSINERC 2019

1. 12. 2019 MPP NA TÉMA VANDALISMUS, SOUKROMÉ VLASTNICTVÍ
3. 12. 2019 MPP NA TZÉMA NOVÁ NÁBOŽENSKÁ HNUTÍ
PRŮBĚŽNĚ PŘÍPRAVA NAVÁNOČNÍ BESIDKUSLAVNOSTNÍ ŠTĚDROVEČERNÍ VEČEŘE
PŘED ODJEZDY NA VÁNOČNÍ PRÁZDNINY



102

LEDEN 2020

10. 1. 2020 NÁVŠTĚVA PLAVECKÉHO BAZÉNU DĚČÍN
11. 1. 2020 ZÁTĚŽOVÁ TURISTIKA LEDOPÁDY – LESNÍ DIVADLO
12. 1. 2020 MPP NA TÉMA ZÁŠKOLÁCTVÍ, PRÁVA A POVINNOSTI DÍTĚTE
12. 1. 2020 TURISTICKÝ POCHOD ZIMNÍ KRAJINOU PO OKOLÍ KAMENICKÉHO ŠENOVA
14. 1. 2020 MPP NA TÉMA DROGY A NÁVYKOVÉ LÁTKY
18. 1. 2020 NÁVŠTĚVA ZOO ÚSTÍ NAD LABEM



103

19. 1. 2020 VÝROBA NEPEČENÉHO MOUČNÍKU TIRAMISU
25. 1. 2020 PUTOVÁNÍ ZIMNÍ KRAJINOU – CHKO LUŽICKÉ HORY
25. 1. 2020 ÚČAST NA ÚSTAVNÍ AKCI TURNAJ V NIHEJBALU BOLETICE N/L
26. 1. 2020 NÁVŠTĚVA FITNESS CENTRA V ČESKÉ LÍPĚ

24. 1. 2020 ÚKLID CYKLOSTEZKY KAMENICKÝ ŠENOV

26. 1. 2020 PĚŠÍ TURISTIKA  V CHKO LUŽICKÉ HORY
27. 1. 2020 MPP NA TÉMA SEXUÁLNÍ VÝCHOVA, PROSTITUCE, SEXUÁLNĚ PŘENOSNÉ
NEMOCI, AIDS

ÚNOR 2020

9. 2. 2020 TURISTICKÝ POCHOD NA ČESKOU VYHLÍDKU
11. 2. 2020 TURISTIČKO ZÁTĚŽOVÁ AKCE ČESKÁ SKÁLA – SLUNEČNÁ



104

22. 2. 2020 ZÁTĚŽOVÁ TURISTIKA V OKOLÍ BOLETIC NAD LABEM
23. 2. 2020 VAŘENÍ – LANGOŠ A PERNÍK
28. 2. 2020 VAŘENÍ - PALAČINKY

BŘEZEN 2020

8. 3. 2020 TURISTIKA NA DANČÍ OBORU V NOVÉM OLDŘICHOVĚ

8. 3. 2020 – NÁVŠTĚVA FITNESS CENTRA ČESKÁ LÍPA
15. 3. 2020 TURISTIKA PO KYJOVSKÉM ÚDOLÍ



105

14. 3. 2020 POCHOD PODÉL SVITÁVKY

14.3. A 15. 3. 2020 VÍKENDOVÉ BRIGÁDY PRO MĚSTO KAMENICKÝ ŠENOV
                                  - ÚKLID AREÁLU MATEŘSKÉ ŠKOLY



106

ÚKLID PŘÍRODNÍHO KOUPALIŠTĚ KAMENICKÝ ŠENOV



107

OD 17. 3. 2020 ŠIJEME ROUŠKY V BOJI S KORONAVIREM

22. 3. 2020 RUČNÍ ŠITÍ ROUŠEK NA KLUBOVNĚ

22. 3. 2020 TURISTICKÝ POCHOD JARNÍ PŘÍRODOU NA ČESKOU VYHLÍDKU
23. 3. 2020 MPP NA TÉMA ŠIKANA A EXTRÉMNÍ PROJEVY AGRESE
25. 3. 2020 POCHOD NA OPUŠTĚNÉ ČEDIČOVÉ DOLY A VÝSTUP K TELEKOMUNIKAČNÍ
VĚŽI
27. 3. 2020 VELIKONOČNÍ TRADICE – PLETENÍ POMLÁZEK
28. 3. 2020 TURISTICKO ZÁTĚŽOVÁ AKCE RADVANECKO



108

DUBEN 2020

3. 4. 2020 GRILOVÁNÍ NA DVOŘE KAMENICKÝ ŠENOV
5. 4. 2020 POCHOD KOLEM MÁCHOVA JEZERA

5. 4. 2020 MPP NA TÉMA BEZPEČNÝ INTERNET, OCHRANA INFORMACÍ, PRÁCE
S FORMULÁŘI, KYBERŠIKANA
5. 4. 2020 TURISTIKA PO OKOLÍ KAMENICKÉHO ŠENOVA
9. 4. 2020 TURISTIKA PO OKOLÍ SRBSKÉ KAMENICE



109

11. 4. 2020 TURISTICKO ZÁTĚŽOVÁ AKCE SLOUP V ČECHÁCH

12. 4. 2020 TURISTICKÝ POCHOD NA JEDLOVOU – KŘÍŽOVÁ CESTA

17. 4. 2020 ZAHRADNÍ GRILOVÁNÍ KAMENICKÝ ŠENOV
18. 4. 2020 TURISTIKA PO OKOLÍ KYTLIC



110

ŠENOVSKÉ GRILOVÁNÍ V PRŮBĚHU MĚSÍCE DUBNA

18. 4. 2020 TURISTICKÝ POCHOD POLEVSKO – PRYSK – PRÁCHEŇ
19. 4. 2020 MPP NA TÉMA RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ V DOPRAVĚ, RIZIKOVÉ SPORTY
20. 4. 2020 CYKLOVÝLET – CYKLOSTEZKA VARHANY



111

25. – 26.4.20202 TURISTIKA S PŘESPÁNÍM V PŘÍRODĚ MARKVARTICE – VYHLÍDKA
TRIANGL



112

KVĚTEN 2020

1. 5. 2020 IN-LINE BRUSLENÍ V MANUŠICÍCH

2. 5. 2020 TURISTICKÁ VÝPRAVA NA LOUPEŽNICKÝ HRÁDEK ŠAUNŠTEJN

3. 5. 2020 MPP NA TÉMA HAZARDNÍ HRANÍ, NETOLISMUS
3. 5. 2020 MINITURNAJ V NOHEJBALU MULTIFUNKČNÍ SPORTOVNÍ AREÁL
V KAMENICKÉM ŠENOVĚ
9. 5. NA 10. 5. 2020 VÝPOMOC PRO OBEC LUDVÍKOVICE A TURISTIKA S PŘESPÁNÍM
V PŘÍRODĚ



113



114

18. 5. 2020 NÁVŠTĚVA FITNESS ČESKÁ LÍPA

16. 5. 2020 TURISTICKÝ VÝLET JIŘETÍN POD JEDLOVOU – TOLŠTEJN

19. 5. 2020 BRIGÁDA PRO KEMP S KOUPALIŠTĚM V JETŘICHOVICÍCH



115

30. 5. 2020 VÝŠLAP NA ZÁMECKÝ VRCH ČESKÁ KAMENICE

ČERVEN 2020

6. A 7. 6. 2020 VÍKENDOVÉ PŘESPÁNÍ V KEMPU JETŘICHOVICE



116

11. 6. 2020 MPP NA TÉMA CAN, TÝRÁNÍ A ZNEUŽÍVÁNÍ DĚTÍ
11. 6. 2020 MPP NA TÉMA DELIKVENCE A KRIMINALITA, PRÁVNÍ VĚDOMÍ
12. 6. 2020 ŠENOVSKÉ GRILOVÁNÍ A PEČENÍ BRAMBOR

13. 6. 2020 NÁVŠTĚVA KOUPALIŠTĚ HORNÍ PRYSK
14. 6. 2020 NÁVŠTĚVA FITNESS CENTRA ČESKÁ LÍPA



117

16. 6. 2020 BRIGÁDA PRO MĚSTO KAMENICKÝ ŠENOV

17. 6. 2020 BRIGÁDA PRO MĚSTO KAMENICKÝ ŠENOV



118

20. 6. 2020 NÁVŠTĚVA PLAVECKÉHO BAZÉNU DĚČÍN
27. 6. 2020 NÁVŠTĚVA KOUPALIŠTĚ HORNÍ PRYSK

SRPEN 2020

3. 8. – 7. 8. 2020 PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KAMENICKÝ ŠENOV



119

X. STŘEDISKO VÝCHOVNÉ PÉČE

1. Základní charakteristika zařízení

Středisko výchovné péče (dále SVP) je součástí Výchovného ústavu, dětského domova se
školou, střediska výchovné péče, základní školy, střední školy a školní jídelny v Boleticích nad Labem.

Ve středisku poskytujeme všestrannou preventivně výchovnou péči dětem a mladistvým
s problémy v oblasti chování. Naše služby jsou určeny žákům a studentům, kteří navštěvují školská
zařízení, zpravidla do 18 let, popřípadě dospělým studentům, až do ukončení jejich soustavné přípravy
na budoucí povolání.

Zaměřujeme se na diagnostiku a nápravu výchovných problémů nebo negativních projevů
chování. Mezi hlavní problémové oblasti, se kterými klienti do střediska přicházejí, patří školní
problémy, rodinné problémy, osobnostní a psychické problémy, problémy spojené s počátky
zneužívání návykových látek (včetně alkoholu a nikotinu), závislostní chování – počítače, gambling.

Kromě dětí a mladistvých poskytujeme své služby také osobám odpovědným za výchovu dítěte
a pedagogům kmenových škol.

Velmi úzce spolupracujeme s kurátory OSPOD a s dalšími organizacemi, které se podílejí na
práci s dětmi a s mladistvými.

Péči našim klientům zajišťují dvě odloučená pracoviště. Ambulantní oddělení v Ústí nad
Labem, které poskytuje služby pro spádovou oblast Ústecka, Teplicka, Lovosicka a Litoměřicka a
ambulantní oddělení v Děčíně, které poskytuje služby klientům Děčínska a širokého okolí.

V Děčíně se také nachází internátní oddělení střediska, ve kterém probíhají dobrovolné
internátní pobyty našich klientů nebo klientů ambulancí středisek výchovné péče v Jiříkově a v České
Lípě, se kterými spolupracujeme.

2. Činnost střediska výchovné péče

2.1. Ambulantní oddělení

V loňském školním roce se obě ambulantní oddělení střediska nadále věnovala diagnostické,
poradenské, preventivně výchovné a terapeutické práci s klienty a s jejich rodinami.

Pracovníci ambulancí se účastnili případových konferencí pořádaných OSPOD nebo
výchovných komisí pořádaných kmenovými školami našich klientů. Vyjížděli také, v rámci terénních
prací, do spolupracujících škol.

V září 2019 proběhlo setkání s pracovníky OSPOD, PPP a PMS Ústí nad Labem.  V říjnu 2019
proběhlo setkání pořádané OSPOD se zástupci základních škol města Ústí nad Labem za účasti dalších
organizací - Spirála, Bateau, Adiktologická ambulance pro mládež, Člověk v tísni aj., kterého se
zúčastnili pracovníci střediska.

Od října 2019 začaly schůzky Týmu pro děti a mládež (tzv. Multitýmu), kde máme nadále stálé
zastoupení pracovnice ambulantního oddělení SVP Ústí nad Labem. Schůzky Multitýmu proběhly,
z důvodu epidemiologické situace, pouze 2x (říjen, prosinec 2019).

V  březnu  a  v  dubnu  2020  měla  proběhnout  setkání  s  OSPOD  Ústí  nad  Labem  a  Děčín  a  s
OSPOD ze spádových oblastí. Setkání se nekonala, taktéž z důvodu epidemiologické situace.

V ambulantním oddělení SVP v Ústí nad Labem byla poskytována ambulantní služba také ve
formě pravidelných skupinových setkání. Dětská skupina osobnostního rozvoje byla určena pro děti



120

s potížemi se sociálním začleněním, úzkostné, či s výchovnými problémy. Skupinová setkání probíhala
vždy v pátek, a to od 11. 10. do 13. 12. 2019. Celkem proběhlo deset setkání. Programu se pravidelně
zúčastňovalo šest chlapců a dívek prvního stupně základní školy. Strukturovaný program umožnil
využít skupinové dynamiky, reflexi aktuálních problémů dětí, sociální učení, zpětnou vazbu od
vrstevníků i pracovníků nebo sdílení svého prožívání. Současně s dětskou skupinou probíhala také
rodičovská setkávání, dle potřeb rodin.

Cílem dětské skupiny bylo umožnit dětem dosáhnout vhledu do jejich situace a pomoci jim
pochopit a změnit nesprávné postoje a vzorce chování ve směru přiměřené sociální adaptace.

Další skupinová setkávání dětí v obou ambulantních odděleních v SVP, plánovaná na jaro
2020, neproběhla z důvodu omezení provozu SVP (epidemiologická situace).

Během vánočních prázdnin proběhla výtvarná dílna. Děti nejprve projevily svá přání do nového
roku. Formou hry odpovídaly na otázku, co si samy přejí v novém roce a co přejí ostatním lidem okolo
sebe…Vyrobily si novoroční přání, která ozdobily ručně vyřezanými tiskátky. Přání pak věnovaly
svým blízkým a známým. Atmosféra setkání byla sváteční a děti ocenily, že se mohly společně setkat
a strávit volný čas zajímavým způsobem

V průběhu letních prázdnin nebyly v letošním školním roce realizovány zážitkové výjezdy
klientů SVP. Situace na jaře byla nejistá a nebylo možné dopředu zamluvit ubytovací kapacitu pro letní
výjezd.

V obou ambulantních odděleních střediska výchovné péče bylo za školní rok 2019/2020
pečováno celkem o 430 klientů, z nichž byla více jak polovina přijata do ambulantní péče na základě
žádosti zákonného zástupce, přibližně jedna pětina klientů byla do péče přijata na základě žádosti a
doporučení OSPOD. Další klienti byli přijati do péče střediska na doporučení kmenové školy nebo
jiných zařízení (PMS, soudy apod.).

        Klienti střediska výchovné péče ve školním roce 2019/2020

Klienti střediska výchovné péče
ambulantní oddělení

Evidovaní klienti - celkem 430

v
to

m

z mateřských škol 3
ze základních škol - 1. stupeň 161
ze základních škol – 2. stupeň 252
ze středních škol 14
z rodin, školsky nezařazeni 0

        Iniciátor příchodu klienta do střediska výchovné péče ve školním roce 2019/2020

Iniciátor příchodu klienta do střediska výchovné péče
ambulantní oddělení

Klient sám 0
Rodina 283
Školské poradenské zařízení 2
OSPOD 84
Škola 52
Zdravotnické zařízení 0
Soudy, PMS ČR 9
Jiný iniciátor 0



121

        Hlavní důvod příchodu klienta do střediska výchovné péče ve školním roce 2019/2020

Hlavní důvod příchodu klienta do střediska výchovné péče
ambulantní oddělení

Rodinné problémy 41
Školní problémy 134
Zneužívání návykových látek 0
Osobnostní problémy 230
Prekriminální a kriminální problémy 25
Jiný důvod 0

Také v tomto školním roce SVP spolupracovalo se školami, s OSPOD a s dalšími institucemi,
které se podílejí na práci s dětmi a s mladistvými.

Ve spolupráci s OSPOD jsme zajišťovali volnočasové aktivity pro klienty z nedostatečně
motivujícího prostředí či sociálně slabých rodin (v DDM, v ZUŠ nebo v zájmových aktivitách
pořádaných neziskovými organizacemi).

Spolupracovali jsme také například s Charitním sdružením, s Azylovým domem pro matky a
děti, s Centrem krizové intervence, s Intervenčním centrem Spirála a s dalšími organizacemi.

2.2. Internátní oddělení v Děčíně

Provoz internátu v tomto školním roce začal 2. 9. 2019, za školní rok 2019/2020 prošlo
internátním pobytem 43 klientů, z toho 15 dívek a 28 chlapců. Všichni klienti byli žáky ZŠ nebo ZŠP.
9 žáků bylo z prvního stupně, 34 žáků z druhého stupně. Z toho 1 pobyt byl dítěti nařízen soudem.

Jedna výchovná skupina internátu fungovala nadále jako tzv. uzavřená skupina, se společným
nástupem dětí na pobyt a společným ukončením pobytu. Druhá skupina, převážně určená starším
dětem, fungovala v režimu tzv. otevřené skupiny, do které děti na pobyt nastupovaly průběžně. Délka
trvání pobytů byla také v tomto školním roce v průměru 6 až 8 týdnů.

Provoz internátu byl nepřetržitý od 2. 9. 2019 do 20. 12. 2019, následovaly vánoční prázdniny,
po vánočních prázdninách děti nastupovaly na pobyt 6. 1. 2020 a 11. 3. 2020 byl přerušen provoz
internátního oddělení (nouzový stav).



122

          Klienti střediska výchovné péče ve školním roce 2019/2020

Klienti střediska výchovné péče
internátní oddělení

Evidovaní klienti 43
ze základních škol - 1. stupeň 9
ze základních škol – 2. stupeň 34
ze středních škol 0
v předškolním věku 0
po ukončení školní docházky 0
klienti s doporučenou institucionální výchovou 0

Iniciátor příchodu do střediska výchovné péče ve školním roce 2019/2020

Iniciátor příchodu do střediska výchovné péče
internátní oddělení

Rodina 34
Školské poradenské zařízení 0
OSPOD 5
Škola 3
Zdravotnické zařízení 0
Soudy, PMS ČR 1
Jiný iniciátor 0

Hlavní důvod příchodu klienta do střediska výchovné péče ve školním roce 2019/2020

Hlavní důvod příchodu klienta do střediska výchovné péče
internátní oddělení

Rodinné problémy 4
Školní problémy 9
Zneužívání návykových látek 0
Osobnostní problémy 26
Prekriminální a kriminální problémy 4
Jiný důvod 0

2.2.1. Volnočasové aktivity internátního oddělení

Cílem pobytu dětí v internátním oddělení střediska je postupné nastavení změny dosavadního
problematického chování a způsobů řešení konfliktních situací, podpora a posílení zdravých návyků,
rozvoj sociálních dovedností, změna postojů ke školní práci a také změna sebepojetí.

V průběhu internátního pobytu je kladen důraz na úzkou spolupráci s rodiči dětí (příp. osobami
odpovědnými za výchovu). Probíhají pravidelná setkávání s rodiči, zaměřená na zpětnou vazbu k dění
na pobytu, k chování dítěte i k jeho výsledkům. Cílem je sdílení vhodných výchovných postupů a
kroků, na které by rodiče mohli po návratu dítěte domů navázat tak, aby se v posunech, kterých dítě na



123

pobytu dosáhlo, mohlo zdárně pokračovat i v domácím prostředí a v kmenové škole. Kromě
společných schůzek s rodiči a s pracovníky pobytu, které probíhají před odjezdy na dovolenky a u
příležitostí ukončení pobytu, jsou rodiče zváni rovněž na individuální rozhovory s odbornými
pracovníky internátního oddělení.

Ve školním roce 2019/2020 se klienti internátního oddělení účastnili následujících činností a akcí:

· Turistika do okolí Děčína - naučné a poznávací výlety na rozhledny Sněžník, Růženka, na
Dolský Mlýn, do Hřenska nebo dál – hrad Helfenburk, kratší výšlapy do okolí Děčína na
Pastýřskou stěnu, Kvádrberk, na Maxičky, do Čertovy Vody v Dolním Žlebu a další zajímavá
místa v okolí Děčína.

turistika babího léta – teplé počasí a jasno, rozhledna Děčínský Sněžník, krásné výhledy
a houbařský úlovek…



124

zasloužený odpočinek…….

skalní útvary a vyhlídky v Českosaském Švýcarsku



125

výlet na Pravčickou Bránu – Českosaské Švýcarsko
se slunečným a teplým počasím……

výlet na Dolský Mlýn se slavnou filmovou historií



126

poznali jsme starobylý hrad Helfenburk
i s místním rytířem

turistický výšlap – 1. ročník Benešovské rokle

· Rekreační sportování, relaxace - fotbal, florbal, stolní tenis, míčové hry, badminton,
pétanque, návštěvy workoutových hřišť.



127

oblíbené návštěvy workoutových hřišť…

· Volnočasové aktivity - pravidelné návštěvy městské knihovny, návštěvy psího útulku, ZOO v
Děčíně, návštěvy Rajských ostrovů- expozice ryb a plazů, Děčínského muzea, Děčínského
zámku, návštěvy kulturních akcí pořádaných během školního roku.



128

Děčínský zámek a zámecké zahrady v podzámčí



129

pravidelné návštěvy městského psího útulku a venčení pejsků….

návštěvy Děčínské městské knihovny…..

výpomoc s úklidem v prostorách Děčínské ZOO

a za odměnu prohlídka zoologické zahrady…..



130

· Výtvarné, polytechnické a pracovní činnosti - práce s keramickou hlínou, mozaikou,
textiliemi, přírodními materiály, práce na zahradě, dílenské práce, výzdoba a úprava prostor
internátního oddělení podle ročních období či svátků, pečení sušenek, cukroví, vaření
jednoduchých pokrmů.

návštěvy a tvoření v polytechnické dílně – výroba lodí
i pirátských…

jemná práce a také zkouška trpělivosti – patchwork



131

vyplétání – pracná příprava, náročné na přesnost, ale výsledek stojí za to…

příprava adventní výzdoby – vánoční svícny…



132

výtvarné ztvárnění dinosaurů

a další výtvarné tvoření
sněhuláci, srdce pro mamky….



133

a nakonec – oblíbené sladké…
povedené lívance a kremrole…

Do programu v průběhu internátního pobytu byla začleněna pravidelná setkávání dětí s v rámci
tzv. internátních skupinek, které jsou nezbytnou součástí programu dobrovolného pobytu v internátním
oddělení SVP. Děti se v průběhu pobytu pravidelně, dvakrát týdně, společně setkávaly se speciálními
pedagožkami a se sociální pracovnicí. Během setkání byly využívány zejména herní nebo výtvarné
aktivity, aktivity s prvky psychomotoriky, stejně jako relaxace. Nezbytnou součástí internátních
skupinek jsou rozhovory, sdílení vlastních prožitků a emocí. Cílem je rozvíjet sociální dovednosti dětí,
prohloubit schopnost náhledu na sebe a své chování, respekt k hodnotám společnosti i individuálním
odlišnostem lidí okolo sebe, stejně jako vcítění se do pocitů svých i druhých.

2.2.2. Speciální třída SVP

Výuka během internátního pobytu probíhala ve dvou speciálních třídách, které se nachází přímo
ve středisku. Každý žák pracoval podle individuálního programu výuky vypracovaného kmenovou
školou. Většina dětí přicházela na pobyt s mezerami v předchozích znalostech. Z tohoto důvodu bylo
u většiny dětí nutné opakovat a upevňovat učivo z minulých postupných ročníků především v českém
jazyce, v matematice a také v cizím jazyce. V některých případech proto bylo náročné uskutečňování
výuky podle požadavků stanovených v individuálních programech výuky z kmenových škol. Více než
polovina dětí měla v těchto předmětech velmi slabý prospěch a v hodnocení často také sníženou
známku z chování.

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků SVP

Ve školním roce 2019/20 se pracovníci SVP zúčastnili vzdělávacích seminářů, pořádaných
NÚV, NIDV, PPP Teplice. Dva pracovníci SVP v tomto školním roce zahájili dlouhodobý výcvik
v rodičovské terapii.

4. Personální obsazení

zástupce ředitele pro SVP: Mgr. Ivana Línková

SVP Ústí nad Labem - ambulantní oddělení:

vedoucí ambulantního oddělení SVP UL: Mgr. Michaela Macourková



134

speciální pedagog: Mgr. Hana Opočenská
       Mgr. Tamara Wölfelová

                               Mgr. Pavla Klímová

psycholog: Mgr. Michaela Macourková

sociální pracovnice: Jitka Křížková, DiS.

SVP Děčín - ambulantní oddělení:

speciální pedagog: Mgr. Bc. Iva Kaňoková, DiS.
                               Mgr. Helena Chaloupková

       Mgr. Miloslava Dvořáková
                               Mgr. Ivana Línková

psycholog: Mgr. Michaela Macourková (9/2019)
                   Mgr. Zuzana Břízová (10 - 11/2019)
                   Mgr. Michaela Macourková (12/2019 - 8/2020)

sociální pracovnice: p. Dagmar Šrámková

SVP Děčín - internátní oddělení:

 vychovatelé: p. Marek Kandráč
                       p. Tomáš Hladký
                       Bc. Hana Sommerová
                       p. Karel Pilek
                       Bc. Vojtěch Ventura
                       p. Kateřina Andrlíková

asistenti pedagoga: p. Slavomír Stejskal
                               p. Richard Šanda

učitelé: Mgr. Jana Kotenová
             p. Rudolf Culek
             Mgr. Ivana Línková
             Ing. Bc. Karel Pešout

asistenti pedagoga denní: p. Jana Markova
                                         p. Barbora Kohoutová

psycholog: Mgr. Michaela Macourková (9/2019)
                   Mgr. Zuzana Břízová (10 - 11/2019)
                   Mgr. Michaela Macourková (12/2019 - 8/2020)

speciální pedagog: Mgr. Bc. Iva Kaňoková, DiS



135

                               Mgr. Ivana Línková

sociální pracovnice: p. Dagmar Šrámková



136

Rozbor útěkovosti za školní rok 2019/2020
k 31. 8. 2020

ZÁŘÍ 2019
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 14 10 52 17

útěky ze zařízení 0 1 0 0

nenávraty do zařízení 0 2 2 5

ŘÍJEN 2019
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 15 12 50 17

útěky ze zařízení 2 0 1 0

nenávraty do zařízení 1 0 7 1

LISTOPAD 2019
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 16 14 49 16

útěky ze zařízení 0 0 7 0

nenávraty do zařízení 1 1 3 1

PROSINEC 2019
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 19 13 48 16

útěky ze zařízení 0 0 1 1

nenávraty do zařízení 0 0 3 1

LEDEN 2020
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 21 14 45 17

útěky ze zařízení 0 0 4 0

nenávraty do zařízení 5 4 2 3

ÚNOR 2020
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 21 15 44 16

útěky ze zařízení 1 0 1 0

nenávraty do zařízení 2 1 5 0

BŘEZEN 2020



137

DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 23 13 44 15

útěky ze zařízení 0 0 0 0

nenávraty do zařízení 0 2 2 0

DUBEN 2020
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 23 13 44 15

útěky ze zařízení 2 0 2 0

nenávraty do zařízení 1 2 0 0

KVĚTEN 2020
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 23 13 42 15

útěky ze zařízení 0 0 2 0

nenávraty do zařízení 0 1 0 1

ČERVEN 2020
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 23 13 37 15

útěky ze zařízení 2 0 0 0

nenávraty do zařízení 1 0 0 0

ČERVENEC 2020
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 24 13 38 14

útěky ze zařízení 2 0 0 0

nenávraty do zařízení 1 2 2 0

SRPEN 2020
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 24 12 39 16

útěky ze zařízení 1 0 0 0

nenávraty do zařízení 1 1 9 1



138

Vysvětlivky:
DDŠ = dětský domov se školou
VÚ = výchovný ústav na Slovanské ul.
EPCHO = odd. pro děti s extrémními poruchami chování
KŠ = výchovný ústav v Kamenickém Šenově


